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Drodzy Przyjaciele IPA, Koleżanki i Koledzy

		  Po raz pierwszy Sekcja Polska IPA zorganizowała IX Konferencję Państw 
Europy Środkowo -Wschodniej (co roku odbywa się w innym kraju), która została 
wysoko oceniona przez zagraniczne delegacje. W tym miejscu chciałbym serdecznie 
podziękować Ryszardowi Maciałczykowi, Witoldowi Drzażdzyńskiemu i pozostałym 
członkom Wielkopolskiej Grupy Wojewódzkiej za perfekcyjne przygotowanie 
przedsięwzięcia w Poznaniu. Słowa uznania należą się Jackowi Michałowskiemu, 
który „prosto z samolotu” powracając z zakończonej misji w Gruzji, przyjechał Nas 
wspomóc językowo, jak również Beacie i Piotrowi Rutkowskim z Niemiec. Dziękuje 
też Jarosławowi Deresińskiemu za wsparcie logistyczne.

		  Od 24 czerwca br., działa strona internetowa sekcji polskiej IPA w nowej 
szacie graficznej. Portal będzie sukcesywnie rozbudowywany m.in. o kącik hobbystów  

i IPA mobile. Dzięki zaangażowaniu Mariana Majowicza już od 1 lipca każda grupa wojewódzka i poszczególne 
regiony będą miały możliwość kontaktu z przedstawicielem Polkomtela. Handlowcy zwrócą się z ofertą przystąpienia 
do programu IPA Mobile, do którego teraz należą tylko grupa śląska i podkarpacka. W podpisanym porozumieniu, 
firma zaoferowała naszym członkom 2000 darmowych minut w sieci i logistyczne wsparcie organizowanych przez 
Regiony imprez. 

		  Chciałbym poinformować, że po aprobacie Komendanta Głównego Policji przystąpiliśmy do projektu 
„Placent Programme”, którego celem jest udział młodych policjantów w dwutygodniowych zagranicznych stażach.  
W październiku br. pierwsza grupa naszych członków wyjedzie do niemieckiego landu Hessen, a w listopadzie 
gościć będziemy w naszych jednostkach niemieckich kolegów. W przyszłym roku planujemy rozszerzyć swój 
udział w tym programie poprzez analogiczną wymianę z irlandzką sekcją narodową.

		  Chciałbym pogratulować organizatorom Międzynarodowych Turniejów Piłki Nożnej w Jaworznie i Błażejewku 
za wspaniałą organizację i oprawę imprez. Wyrazy uznania należą się również członkom IPA ze Zdzieszowic  
i Torunia, za profesjonalne przygotowanie międzynarodowych spotkań w których uczestniczyłem.

		  Serdecznie dziękuje wszystkim zaangażowanym w działalność Naszego Stowarzyszenia w myśl motta 
„Servo per Amikeco”.   

SŁOWO WSTĘPNE PREZYDENTA

24 lipca 2008 roku
 „Wielkie dzieła tylko wielką pracą 

i poświęceniem dokonywane być mogą”
Karol Libelt

W imieniu Prezydium Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA oraz Kolegium Redakcyjnego Kwartalnika 
mam prawdziwą przyjemność złożyć wszystkim funkcjonariuszom, najserdeczniejsze życzenia z okazji Święta Policji.

Dzisiejszy dzień stanowi wyjątkową okazję do wyrażenia słów uznania dla wysiłku zawodowego, 
aktywności, profesjonalizmu i ogromnego zaangażowania w budowaniu nowoczesnego wizerunku polskiej Policji 

– Policji skutecznej, godnej poparcia i zaufania społecznego, wreszcie Policji zdolnej sprostać nawet najtrudniejszym wyzwaniom, 
a także społecznym potrzebom i oczekiwaniom. 

Życzę odwagi, siły i wytrwałości, by realizować zamierzone cele. Niech urzeczywistniają się wszystkie marzenia, 
a realizacja pasji będzie bodźcem do podejmowania kolejnych, twórczych wyzwań.  

								      

Arkadiusz Skrzypczak

Prezydent Sekcji Polskiej IPA

PREZYDENT
SEKCJI POLSKIEJ IPA

ARKADIUSZ SKRZYPCZAKŚwięto Policji 2008 
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Drodzy Czytelnicy

		  Z przyjemnością przedkładam Państwu 39 numer kwartalnika, stanowiący 
już czwarte wydanie periodyku przygotowane przez nową Redakcję.

		  Z tego miejsca pragnę podziękować wszystkim, którzy tak licznie 
przesłali materiały, dzięki czemu bieżące wydanie obfituje w szereg różnorodnych 
relacji z wiosennych imprez plenerowych, zawodów sportowych, rajdów i wizyt 
międzynarodowych, obchodów 15-lecia, czy nawet… zwiedzania podziemi własnego 
miasta. Dlatego z prawdziwą przyjemnością zapraszam wszystkich do lektury.

		  Pozytywną opinię wśród czytelników wywołało wprowadzenie dwóch 
nowych rubryk, pozwalając w bieżącym wydaniu na prezentację kolejnej wielkiej 
pasji, tym razem w wersji mini, w „Pasjonatach IPA”, oraz poznania dżungli i bagien 
Florydy za pośrednictwem „Kącika Globtrotera”.

		  Ze względu na liczne relacje z uroczystości obchodów 15-lecia SP IPA (w każdym z poprzednich wydań, 
jak i bieżącym), zapraszam Państwa do utworzenia kolejnej nowej rubryki – „Z kart historii IPA”, w której 
twórcy początkowych struktur Stowarzyszenia, mogliby prezentować swoje wspomnienia z tych (dla wielu już 
historycznych, jednak jakże istotnych) wydarzeń. Wszystkich zainteresowanych tą tematyką, którzy pragną 
podzielić się swym doświadczeniem i wiedzą z nowymi członkami Stowarzyszenia, zachęcam do przesyłania 
artykułów.

		  Na koniec, na prośbę wielu autorów publikacji i zdjęć, przedstawię wymagania techniczne Redakcji, 
dotyczące terminów nadsyłania materiałów oraz parametrów technicznych jakie powinny spełniać, by można je 
było bez problemów zamieszczać w kolejnych wydaniach kwartalnika:

		  –	 materiały do kolejnych numerów proszę przesyłać do 20-udziestego dnia miesiąca poprzedzającego 
wydanie, czyli dla wydania wrześniowego – do 20 sierpnia, a dla grudniowego – do 20 listopada;

		  –	 bardzo proszę nie wysyłać ich na dotychczasowy adres redakcji (aż do odwołania), ale na adres email 
podany w stopce redakcyjnej, czyli: grzebykiwo@poczta.fm (w tytule maila proszę podać nazwę grupy 
wojewódzkiej);

		  – 	 numer zamykany jest i przekazywany do druku zawsze początkiem miesiąca wydania (w przypadku 
kolejnych wydań – początkiem września i grudnia), dlatego spełnienie powyższych propozycji, zagwarantuje 
autorom brak opóźnień w wysyłce i przesunięć publikacji na kolejne wydania (o przesunięciach zawsze 
informuję mailem zwrotnym); 

		  – 	 przesłana do Redakcji publikacja winna zmieścić się maksymalnie na 2 stronach gazety (biorąc pod 
uwagę format strony A4 i tekst pisany czcionką Verdana, rozmiar 9), łącznie ze zdjęciami; 

		  – 	 zdjęcia najlepiej przesyłać w formacie JPG, w rozdzielczości minimum 1600*1200 pikseli, ponieważ 
rozmiarowo mniejsze najczęściej nie nadają się do druku (zostaną odrzucone w drukarni). Proszę 
również o przesyłanie opisów zdjęć oraz nazwiska i imienia autora(ów).

		  Mam nadzieję, iż przedstawione zalecenia nie będą przysparzały Państwu trudności (w razie problemów 
proszę o kontakt).

		  Zachęcam wszystkich do przesyłania materiałów do kolejnego, wrześniowego wydania kwartalnika,  
a wszystkim Policjantom w dniu ich święta życzę, aby każdy kolejny dzień roku, mimo przeciwności, był dla nich 
świętem spełnienia i satysfakcji z pracy zawodowej, w służbie poprzez przyjaźń.

OD REDAKCJI

Iwona Grzebyk-Dulak

Kolegium Redakcyjne

Wiadomości Sekcji Polskiej IPA

Servo per Amikeco
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STRONY PREZYDIUM SEKCJI POLSKIEJ IPA

	 Po raz pierwszy w swojej historii Sekcja Polska IPA 
była gospodarzem IX Konferencji IPA Państw Europy 
Centralnej i Środkowo-Wschodniej, która odbyła się  
w dniach 1-4 maja br. w Poznaniu.

Było to duże wyzwanie zarówno dla Sekcji Polskiej 
IPA jak i Wielkopolskiej Grupy Wojewódzkiej z jednej 
strony, a także wyróżnienie dla organizatorów przez 
władze światowe IPA.

Tematem konferencji był „Wpływ rywalizacji sportowych 
na zacieśnianie więzi pomiędzy członkami IPA”.

Stolica Wielkopolski gościła delegacje IPA z Litwy, 
Finlandii, Słowacji, Czech, Łotwy, Niemiec, Węgier, 
Austrii, Słowenii oraz Turcji, a wśród zaproszonych gości 
była III Wiceprezydent Światowej IPA  - IAC Julianna 
Papne z Węgier. Sekcje narodowe z Litwy i Finlandii 
reprezentowane były przez  Prezydentów, natomiast 
pozostałe przez Wiceprezydentów co świadczyło  
o randze Konferencji.

	 W piątkowe 
przedpołudnie po 
odegraniu hym-
nu IPA Prezydent 
Sekcji Polskiej 
IPA kol. Arka-
diusz Skrzypczak 
w asyście II Wi-
c ep r e z yden t a 
Ryszarda Ma-
ciałczyka, uro-
czyście otworzył 

obrady Konferencji, a następnie oddał głos Pani Pre-
zydent IPA, która w swoim wystąpieniu przedstawiła 
m.in. dane dot. ilości imprez sportowych organizo-

wanych przez poszczególne sekcje narodowe oraz ich 
wpływ na zacieśnianie kontaktów pomiędzy członkami 
IPA. Następnymi prelegentami Konferencji byli przed-
stawiciele poszczególnych sekcji narodowych z Polski, 
Austrii, Estonii, Łotwy, Słowacji, Litwy i Niemiec.

	 Każdy z prelegentów przedstawił osiągnięcia 
poszczególnych Sekcji w organizowaniu imprez 
sportowych, jak również ich wpływ na rozwój 
organizacji. Za bardzo ciekawe należało uznać 
wystąpienie kol. Aigarasa Evardsonsa z Łotwy, który 
omówił organizowaną corocznie imprezę sportową dla 
dzieci członków IPA.

	 Również in-
teresujące były 
wystąpienia po-
zostałych dele-
gatów, a prze-
kazane przez 
nich informacje 
na pewno zosta-
ną wykorzystane  
w bieżącej dzia-
łalności IPA.

	 Wymiana doświadczeń dot. organizowania 
imprez sportowych trwała również w godzinach 
popołudniowych, nie tylko na sali, ale również poza 
nią.

Popołudnie poświęcone było zwiedzaniu Starego Rynku 
oraz innych atrakcji Poznania, a zakończyło się kuflem 
poznańskiego piwa.

	 W sobotnie przedpołudnie goście Konferencji 
zwiedzali Zamek w Kórniku, który zrobił na nich 
duże wrażenie oraz zapoznali się z Ośrodkiem 
Wypoczynkowym w Błażejewku, gdzie corocznie już od 
10 lat Region IPA Poznań organizuje Międzynarodowy 
Turniej Piłki Nożnej /tegoroczna edycja w dniach 29.05 
– 01.06.08/, jedną z większych imprez sportowych 
Sekcji Polskiej IPA.

IX  Konferencja  IPA  Państw Europy 
Centralnej i Środkowo - Wschodniej
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Nasza delegacja z nowym i ustępującym prezydentem

	W drodze powrotnej goście zwiedzili m.in. Poznańską Katedrę 
oraz Ostrów Tumski.

	Wieczorem w miłej atmosferze odbyło się uroczyste zakończenie 
Konferencji w trakcie której kol. Arkadiusz Skrzypczak Prezydent 
Sekcji Polskiej IPA wręczył każdej z delegacji pamiątkowe gobeliny 
z logo IPA.

	Miłym akcentem wieczoru było wręczenie Zespołowi VOX statuet-
ki „Człowiek Roku IPA” przyznaną przez Sekcję Polską IPA, a także 
koncert zespołu. W trakcie koncertu ujawnił się muzyczny talent  
naszego Prezydenta o czym nie wszyscy wiedzieli.

	W niedzielę rano nasi goście opuścili Poznań, a na zakończenie 
podziękowali gospodarzom za organizację imprezy oraz gościnę.

Autor: Witold Drzażdżyński  
IPA Region Poznań

	 Do Prezydenta Sekcji Polskiej IPA wpłynęło 
zaproszenie od Prezydenta Sekcji Litewskiej 
IPA Ramutisa Oleka, dotyczące udziału dwóch 
przedstawicieli w 8 Kongresie Sekcji Litewskiej 
IPA, który zaplanowany został na 18.04.2008 
r.

	 W odpowiedzi na zaproszenie, w Kongresie 
jako przedstawiciele Sekcji Polskiej IPA 
wzięli udział Ryszard Maciałczyk i Roman 
Herezo. Zostaliśmy przyjęci w godzinach 
popołudniowych dnia 17 kwietnia przez 
przewodniczącego regionu IPA Kowno 
Romasa Stankeviciusa, a następnie wraz 
z Grupą kolegów z IPA Sekcji Litewskiej 
uczestniczyliśmy w uroczystej kolacji. 

	 Następnego dnia braliśmy udział  
w uroczystości rozpoczęcia kongresu,  
w którym oprócz nas były dwie delegacje 
Sekcji Narodowych IPA z Łotwy i Estonii. 

Kongres na Litwie 

Po części oficjalnej delegaci rozpoczęli obrady,  
a zaproszeni goście uczestniczyli w zwiedzaniu Kowna 
i okolic. 

	 W godzinach popołudniowych ogłoszono wyniki 
wyborów Prezydenta Sekcji Litewskiej IPA. Został nim 
dotychczasowy Sekretarz Generalny sekcji Litewskiej 
Vytautas Pliuskus. Podczas ceremonii przekazania 
obowiązków Prezydenta przekazaliśmy od Sekcji 
Polskiej IPA drobne upominki zarówno ustępującemu 
jak i nowemu Prezydentowi. W czasie wieczornego 
spotkania mieliśmy okazję poznać wielu delegatów,  
a miłym zaskoczeniem było to, że wielu z nich świetnie 
włada językiem polskim. Wstępnie omówiliśmy plany 
co do spotkania władz naszych Sekcji Narodowych  
i po śniadaniu w dniu 19 kwietnia opuściliśmy gościnną 
ziemię litewską.

Autor: Roman HerezoPrezentacja nowo wybranego prezydenta



7   IPA Wiadomości Sekcji Polskiej

OBRADY KRAJOWEGO ZARZĄDU SEKCJI POLSKIEJ IPA  W TORUNIU

	 Tym razem gospodarzem spotkania Krajowego 
Zarządu Sekcji Polskiej IPA była grupa Kujawsko-
Pomorska, która zabiegała o organizację spotkania od 
dawna. 

	 Na miejsce spotkania wyznaczono Toruń, a dokładnie 
gościnne progi ośrodka szkoleniowego Państwowej 
Straży Pożarnej w tym mieście. Nieco inaczej niż 
zwykle spotkanie zaplanowane zostało od wieczoru  
w czwartek, aż do poranka w niedzielę, co już wskazywało 
na bogaty i atrakcyjny program. Uczestnicy spotkania 
mogli się wkrótce przekonać, że tak w istocie będzie. 
Przyjazd w dniu 27.03.08 r. rozpoczęliśmy od kolacji, 
po której zaplanowano nocne zwiedzanie Torunia.  
Z okien autobusu mieliśmy okazję podziwiać uroki 
tego pięknego miasta, ale największe wrażenie zrobiła 
na uczestnikach wyprawa na przeciwległy brzeg Wisły. 
Tam z platformy widokowej podziwialiśmy panoramę 
Torunia oświetloną w tak profesjonalny sposób, że 
jego autorzy otrzymali za swoje dzieło prestiżowe 
wyróżnienie. 

	 Dzień następny to równie bogaty program w zakresie 
poznawania uroków miasta. Toruń kojarzy się pewnie 
wszystkim z najsłynniejszym i najwybitniejszym jego 
mieszkańcem Mikołajem Kopernikiem, który urodził 
się 19.02.1473 r. przy ulicy Świętej Anny. Dzisiaj to 
ulica Kopernika 17, a w budynku mieści się muzeum. 

Toruń to także 
pierniki toruńskie, 
a tradycja wypieku 
tych aromatycznych 
ciastek jest niemal 
tak długa jak 
historia miasta. 
Zasadą jest, że 
żaden gość nie może 
wyjechać z Torunia 

bez piernika. W Toruniu znajduje się największa - po 
Krakowie - liczba autentycznych zabytków architektury 
gotyckiej w Polsce. Gotyk jest znakiem rozpoznawczym 

Torunia wspieranym 
przez promocyjne 
hasło „Toruń – gotyk 
na dotyk”. Ważnym 
dla istnienia miasta 
jest Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika 
utworzony w 1945 r., 
a obecnie na uczelni 

tej studiuje ponad 40 tys. studentów. Przy udziale 
przewodnika mieliśmy okazję zwiedzić trasę Starego 
Miasta i część trasy Nowego Miasta, ale w ciągu jednego 
dnia wszystkiego zobaczyć nie sposób. Program tego 
dnia zakładał jeszcze wieczorne spotkanie do którego 
trwały przygotowania podczas obrad Prezydium Sekcji 
Polskiej IPA. Wieczorne wspólne spotkanie obfitowało 
w wiele uroczystych momentów. Gospodarze 
uhonorowali gości, a z rąk Prezydenta Sekcji Polskiej 
IPA Arkadiusza Skrzypczaka wręczono legitymację dla 
osób zasłużonych dla Sekcji Polskiej IPA. Po uroczystej 
części rozpoczęła się nie mniej uroczysta zabawa, 
która nie mogła jednak trwać zbyt długo bowiem 
przedstawicieli Krajowego Zarządu czekał pracowity 
dzień. Przyjęty porządek naszych obrad przewidywał 
realizację ponad 20 punktów. Były istotne, bowiem 
dotyczyły zarówno spraw bieżących jaki i planów na 
ten rok. Do ważniejszych należało uchwalenie budżetu 
Sekcji Polskiej IPA na 2008 r., ustalenie kto i kiedy 
będzie reprezentował nas w kraju i poza jego granicami, 
wręczenie wyróżnień dla Prezesów najlepszych grup 
wojewódzkich. Prezydent Sekcji Polskiej IPA złożył 
sprawozdanie z wyjazdowego posiedzenia, które 
odbyło się wspólnie z władzami Sekcji Niemieckiej  
w Fuldzie, przyjęto informację Sekretarza Generalnego 
z działalności Biura Krajowego, omówione zostały 
sprawy związane z wydawaniem kwartalnika Sekcji 
Polskiej IPA. Krajowy Zarząd przyjął przedstawione 
propozycje o nadanie tytułu „Zasłużony dla Sekcji 
Polskiej IPA”. Dyskutowaliśmy nad uporządkowaniem 
sytuacji związanej ze stroną internetową, a przyjęte 
rozwiązania pozwolą - jak sądzę - na uruchomienie 
strony w nowej szacie jeszcze przed wakacjami. 
Fragment obrad poświęcono bieżącym sprawom  
i wnioskom płynącym od grup wojewódzkich. Najwięcej 
czasu poświęcono debacie nad nowym Regulaminem 
Działania Sekcji Polskiej IPA. Słowa podziękowania 
należą się tym, którzy przygotowali projekt, bowiem 
nad ich dziełem trwała długa i ożywiona dyskusja. 
Dopiero późnym wieczorem nowy regulamin został  
w głosowaniu przyjęty. Sporo czasu zajęły nam jeszcze 
sprawy proceduralne związane z statusem organizacji 
pożytku publicznego, a gdy uporaliśmy się z tym  
w niedzielny poranek można było uznać nasze spotkanie 
za zakończone. 

	 Słowa podzię-
kowania należą się 
wszystkim kole-
żankom i kolegom 
z Kujawsko-Pomor-
skiej Grupy Woje-
wódzkiej IPA - go-
spodarzom tego 
spotkania. Trudne 
wyzwania stoją 
przed kolejnymi organizatorami.       

Autor: Roman Herezo       
Zdjęcia: Marian Majowicz
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	 Czteroosobowa delegacja 
z Nigerii z przedstawicielami 
ambasady tego kraju odwiedziła 

Sekcję Polską IPA. W jej skład weszli członkowie 
specjalnie powołanej komisji przy parlamencie Nigerii: 
Asuquo Amba, asystent Komendanta Głównego Policji, 
Ngozi Juliet Olejeme – członek komisji i jej sekretarz 
p. Frank Ohwofa. Nigeryjczykom zależało przede 
wszystkim na nawiązaniu pozytywnych kontaktów  
z członkami polskiej sekcji. Afrykanie Polskę wybrali 
nie bez powodu…

	 Burzliwe dzieje Federalnej Republiki Nigerii 
rozpoczęły się od odzyskania niepodległości w 1960r. 
Wcześniej była pod protektoratem Wielkiej Brytanii.  
W latach 1966-1999 w kraju trwał chaos ze względu na 
zmiany ustrojowe: na przemian - republika, dyktatura 
wojskowa. Od 2007 roku prezydentem i zarazem 
szefem rządu Nigerii jest Umaru Musa Yar`Adua. 
To właśnie on i nowe władze dostrzegły potrzebę 
zmodyfikowania nigeryjskiej Policji. Wcześniej, w 2000 
roku Nigeria została wykluczona z Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji IPA. Teraz dostrzeżono potrzebę 
zdobywania nowych doświadczeń i zmian w szkoleniu 
nigeryjskich policjantów na wzór krajów europejskich. 
Taką szansę daje członkostwo w stowarzyszeniu,  
o czym świadczą nasze doświadczenia z lat 90.

	 Nasz kraj zo-
stał wybrany, ponie-
waż zdaniem nige-
ryjskich kolegów ich 
ojczyzna przechodzi 
transformację podob-
ną do polskiej sprzed 
20 lat. Ponadto Polska 
Sekcja jest bardzo 

wysoko oceniana przez kraje zrzeszone w IPA. Nie-
małym atutem były również pozytywne doświadczenia 
podczas wspólnego pełnienia służby z naszymi poli-
cjantami w misjach pokojowych ONZ w Bośni i Herce-
gowinie oraz Kosowie. 

	 Delegacja licząca cztery osoby przyjechała do Cen-
trum Szkolenia Policji w Legionowie. Podczas rozmów 

z prezydentem Sekcji 
Polskiej IPA Arkadiu-
szem Skrzypczakiem, 
Nigeryjczycy prze-
konywali, że warto 
poprzeć ich starania  
o ponowne wstąpie-
nie do międzynaro-
dowej policyjnej ro-

dziny. Ponadto goście mieli możliwość zapoznania się  
z testami psychologicznymi, programem wyszkolenia 
strzeleckiego, technik samoobrony i zapisu za pomo-
cą videorejestratora prędkości poruszających się sa-
mochodów. Delegacja odwiedziła Zakład Kynologii  
w Sułkowicach. Tam zaprezentowano umiejętności 
psów szkolonych do wykrywania narkotyków i ma-
teriałów wybuchowych. Duże wrażenie na Afryka-
nach zrobiło stanowisko wspomagania dowodzenia  

w Komendzie Stołecznej Policji. Nigeryjczycy zapoznali 
się również z warunkami, w jakich pełnią służbę poli-
cjanci z Komendy Rejonowej Warszawa IV. 

Autor: Agnieszka Hamelusz 
Mazowiecka Grupa Wojewódzka Region Legionowo

Fot. Piotr Maciejczak 

	 Dnia 20 grudnia 2007 r. minister rozwoju regionalnego Elżbieta 
Bieńkowska podpisała umowę dotyczącą wdrażania Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy. Program stanowi formę 

bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznanej przez Szwajcarię Polsce i 9 innym państwom członkowskim Unii 
Europejskiej, które wstąpiły do UE w dniu 1 maja 2004 r. Podpisanie tego dokumentu oznacza uruchomienie 
ponad 1 mld franków szwajcarskich dla dziesięciu nowych państw członkowskich, z czego niemal połowa (ok. 489 
mln CHF, czyli ok. 310 mln euro) przeznaczona będzie na pomoc dla Polski.

Program Szwajcarski

Czy Nigeria wróci do struktur IPA?
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Projekty przygotowane zostały bezkosztowo przez zespół projektowy w składzie: Agnieszka Tyc, Arkadiusz 
Skrzypczak, Monika Tokarska.

Autor: Agnieszka Tyc

	 Celem szwajcarskiej pomocy jest zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych istniejących pomiędzy Polską, 
a wyżej rozwiniętymi państwami UE oraz różnic na terytorium Polski – pomiędzy ośrodkami miejskimi, a regionami 
słabo rozwiniętymi pod względem strukturalnym.

Program przewiduje między innymi uruchomienie Grantu(ów) Blokowego(wych) w ramach dwóch celów:

Cel 1 – Promowanie roli społeczeństwa obywatelskiego w zwiększaniu spójności społeczno-gospodarczej jako 
ważnego uczestnika procesu rozwoju kraju.

Rodzaje projektów: grant(y) blokowy(e) dla społeczeństwa obywatelskiego, organizacji pozarządowych 
działających głównie w obszarze opieki społecznej i ochrony środowiska, umożliwiające wzmocnienie zdolności 
organizacyjnych.

Cel 2 – Promowanie i/lub wzmacnianie partnerstw pomiędzy gminami miejskimi i danymi regionami RP  
i Szwajcarii.

Rodzaje projektów: grant blokowy przeznaczony do finansowania małych projektów realizowanych w ramach 
partnerstw.

Na realizację obu celów przeznaczonych będzie do 20,5 mln franków szwajcarskich.

Przewidziane zostało także wsparcie na przygotowania Kompletnych Propozycji Projektu w ramach Funduszu 
Przygotowania Projektów w kwocie do 3 mln franków szwajcarskich.

Nasze starania o dotacje

Złożone projekty IPA Polska (w okresie luty-kwiecień 2008), w ramach których oczekujemy na podjęcie decyzji  
o ewentualnym przyznaniu dotacji na realizację:
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DOLNOŚLĄSKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA

	 Na Polanie Jakuszyckiej  
w dniach od 1 do 2 marca 2008 
roku tradycyjnie odbył się XXXII 
Bieg Piastów. 

Główna impreza biegowa odbyła 
się 1 marca br. w sobotę. Pomimo 
tego, że warunki były skrajnie 
trudne na starcie stanęło około 
2 tysięcy biegaczy i wszyscy, 
choć wielu ukończyło skrócone 
dystanse, dotarli do mety. 
Wśród uczestników byli również 
policjanci z całego świata.

Trasę skrócono, a każdy  
z uczestników otrzymał dyplom 
i medal. A kto zdecydował się 
na przebiegnięcie 25 km, został 
sklasyfikowany. W ekstremalnie 
trudnych warunkach pierwsze 
miejsce zajął Petr Novak z Czech. 
Drugim i trzecim miejscem podzielili się również Czesi 
– Dan Slechta i Viktor Novotny. Najlepszym z Polaków 
był Piotr Kocoń, który zajął piąte miejsce. 

	 W ramach biegu głównego odbył się również 
bieg policjantów, nad którym patronat honorowy 
sprawowała Sekcja Krajowa Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policjantów – IPA. Najlepszym 
wśród policjantów tego dnia okazał się Piotr Pluta 
z Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu  
z wynikiem 01:48:51, a kolejne miejsca zajęli:

2. 	Stanisław Zawół z Komisariatu Policji w Szklarskiej 
Porębie z wynikiem 01:53:22

3. 	Zdenek Martin z Czech z wynikiem 02:1:29

4. 	Alwidas Warnas z Litwy z wynikiem 02:04:16

5. 	Radosław Gdula z Tarnowa z wynikiem 02:11:23

6. 	Krzysztof Grzywacz z Warszawy z wynikiem 
02:15:55

7. 	Jaroslav Janecek z Czech z wynikiem 02:18:21.

Najlepszy narciarz wśród policjantów – Piotr 
Pluta otrzymał Puchar Prezydenta Sekcji Polskiej 
IPA , który wręczył V-ce Prezydent Sekcji Polskiej 
IPA – Roman Herezo.

	 Policja jeleniogórska wraz 
z Międzynarodowym Stowa-
rzyszeniem Policji (IPA) – Dol-
nośląska Grupa Wojewódzka  
i IPA Region Jelenia Góra, a także  
z Jeleniogórskim Stowarzysze-
niem Sportowym „Gwardia” 
od ośmiu lat współuczestniczy  
w organizacji Biegu Policjan-
tów w ramach Biegu Piastów  
o Puchar Komendanta Woje-
wódzkiego Policji we Wrocławiu.

	 Przy życzliwym wsparciu Komendanta 
Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu – insp. Jarosława 
Solińskiego 2 marca br. w ramach biegu głównego odbył 
się „IX Policyjny Bieg Piastów”, z kwalifikacją odrębnie 
prowadzoną dla grupy zawodowej – policjantów. 
Głównym celem biegu jest popularyzowanie sportów 
zimowych wśród policjantów, podnoszenie ich 
sprawności fizycznej oraz propagowanie programów 
prewencji kryminalnej, a także tworzenie pozytywnego 
wizerunku Policji. Patronat honorowy nad imprezą 
sprawowało Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Policjantów IPA- Region Jelenia Góra. Biegi rozegrane 
były na dwóch dystansach: 10 km i 25 km. Obsługę 
sędziowską zapewnił organizator Biegu Piastów.

	 Na dystansie 10 km kobiet, pierwsze miejsce zajęła 
Monika Mazurczak z Komisariatu II Policji w Jeleniej 
Górze. Otrzymała Puchar Komendanta Miejskiego Policji 
w Jeleniej Górze. Drugie miejsce w tej kategorii zajęła 
Jolanta Siarkiewicz również z Komisariatu II Policji 
w Jeleniej Górze, a trzecie Hanna Maron–Chrebela 
z Komisariatu Policji w Szklarskiej Porębie. Puchar 
za zajęcie II miejsca ufundował Zarząd Terenowy 
NSZZ Policjantów, a za zajęcie III miejsca puchar 
wręczył Przewodniczący IPA – Region Jelenia 
Góra - podinsp. Zbigniew Markowski.

	 Na dystansie 10 km mężczyzn pierwsze miejsce 
wśród policjantów zajął Paweł 
Żelichowski  z  Komendy Powiatowej 
Policji w Polkowicach. Puchar 
ufundował i wręczył Komendant 
Miejski Policji w Jeleniej Górze – 
mł. insp. Zbigniew Ciosmak. Drugie 
miejsce na tym dystansie zajął 
Zbigniew Buczyński z Komendy 
Miejskiej Policji w Jeleniej Górze 
oraz wieloletni działacz IPA- Region 
Jelenia Góra. Narciarz otrzymał 
Puchar ufundowany przez Zarząd 
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Wojewódzki NSZZP, a trzecie miejsce zajął Tomasz 
Tomczak z Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu 
i otrzymał puchar, który ufundował i wręczył Prezes 
Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Sportowego 
„Gwardia” – Teofil Papierzański.

	 Na dystansie 25 km I miejsce zajął Mirosław Binduga 
z KPP Jelcz–Laskowice. Zwycięzca otrzymał Puchar 
Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu.

Dodatkowo Zarząd Wojewódzkiego Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Resortu Spraw Wewnętrznych 
RP – ufundował puchar dla najstarszego policjanta 
–biegacza, który otrzymał Henryk Olejnik (emeryt 
policyjny). Puchar wręczył przewodniczący Zarządu 
Pan Zenon Dziwicki. Związek Pracowników Cywilnych 
Policji ufundował puchar dla pracownika cywilnego, 
który otrzymała Elżbieta Baran.

	 Wszyscy policjanci otrzymali dyplom uczestnictwa podpisany przez Komendanta Wojewódzkiego Policji we 
Wrocławiu – insp. Jarosława Solińskiego, Komendanta Miejskiego Policji w Jeleniej Górze – mł. insp. Zbigniewa 
Ciosmaka oraz Prezesa Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Sportowego „Gwardia” Teofila Papierzańskiego.

	 Następny Bieg Piastów już za rok, niektórzy z policjantów już rozpoczęli treningi.

Autor: Edyta Bagrowska

W dniach 19 – 26 maja 2008 roku w miejscowości Cervia (Włochy) 
przebywała 25 osobowa grupa członków IPA  z Regionu IPA Jelenia Góra. 
W czasie tego pobytu, w dniach 23–24 maja 2008 roku nasza drużyna 
piłkarska brała udział w VII Międzynarodowym Turnieju Piątek Piłkarskich 
Służb Mundurowych o Puchar Miast Ceseny i Cervii. Organizatorem 
zawodów była Grupa Regionalna IPA Cesena. W rozgrywkach uczestniczyły 
54 zespoły. Oprócz licznych ekip z całych Włoch, startowały drużyny  
z Austrii, Belgii, Norwegii, Litwy, Węgier, Ukrainy, Rumunii, Słowenii, 
San Marino, USA i oczywiście Polski (IPA Jaworzno i IPA Jelenia Góra). 
Turniej wygrała drużyna IPA Jaworzno, a drużyna IPA Jelenia Góra zajęła 
10 miejsce. Ozdobą tegorocznego turnieju była grupa drużyn żeńskich  
(10 zespołów). W tej grupie zwycięstwo odniosły zawodniczki IPA Charleroi 
(Francja). 

W dniu 25 maja 2008 roku nasza drużyna rozegrała także trójmecz przyjaźni 
z drużyną IPA Telemark (Norwegia) oraz reprezentacją Cervi i Ceseny, 
wspartą piłkarzami z Los Angeles. W przyjaznej atmosferze okazaliśmy 
się najlepsi. Wszystkim aktywnym sportowo grupom IPA polecamy gorąco 
ten turniej, jest on bowiem dobrze zorganizowany, odbywa się w pięknej 
oprawie, przy dużym zainteresowaniu mieszkańców i turystów. Położona 
nad Adriatykiem Cervia jest miastem turystycznym i wypoczynkowym. 
Termin majowy zawodów gwarantuje dobrą pogodę. Miasto Cervia jest 
partnerskim miastem Jeleniej Góry, a Polacy w tym regionie są odbierani 
bardzo ciepło i przyjaźnie. Oprócz aspektów sportowych, w trakcie pobytu 
we Włoszech zwiedzaliśmy także bliższe i nieco dalsze przepiękne okolice. 
Byliśmy w San Marino, Rawennie i oczywiście w Wenecji. Był także czas na 
relaks na plaży, kąpiel w morzu i rekreację. Wszystkim polecamy wyjazd 
w tę okolicę.

Autor: Zbigniew Markowski
Region IPA Jelenia Góra

Region IPA Jelenia Góra 
na VII Międzynarodowym Turnieju Piątek Piłkarskich 

Służb Mundurowych



12    IPA Wiadomości Sekcji Polskiej

KUJAWSKO-POMORSKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA

	 Czy jest możliwe połączenie poważnych, bo 15-tych 
urodzin, z wróżbami, czarami i magią? Wydawałoby 
się, że NIE. No bo 15 lat, to już „coś”, co jest warte 
godnego uszanowania poprzez poważno-ważną oprawę. 
Z drugiej zaś strony chyba TAK, gdyż lukrowane  

i nadmuchiwane uroczystości są obce IPA- owskiej braci. 
Postanowiliśmy zaryzykować i w magiczny wieczór 
„Andrzejkowy” zorganizować NASZE URODZINY. Tak, 
tak... to już 15 lat mija od czasu, kiedy na Kongresie 
w Rio de Janeiro w 1993 roku zostaliśmy przyjęci do 
światowej rodziny policyjnej, do Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji. Jestem pełna satysfakcji, 
iż moja skromna osoba posiada legitymację Sekcji 
Polskiej IPA o bardzo niskim numerze. Więc w ten 
urodzinowo - Andrzejkowy wieczór czułam się... 
trochę jak na własnych urodzinach. Ale jak tam było, 
w skrócie przedstawię.

15-lecie IPA w Zielonej Górze w magicznej 
scenerii wieczoru wróżb i magii

Przysłowia na Andrzeja:

„Gdy Święty Andrzej ze śniegiem przybieży, 
sto dni śnieg na polu leży”.

„Na świętego Andrzeja błyska  
pannom nadzieja”.

	Zaczęło się, jak to w Andrzejki wypada, 
od powitania gości nie tylko kieliszkiem 
szampana ale  także wróżbą, której spełnienie 
gwarantowała zachęta w postaci zaklęcia „hokus-
pokus, czary-mary, aby wróżba się spełniła 
złóżmy dary”. Sypnęli balowicze trochę monet 
do magicznego woreczka, aż organizatorom  
z radości zarumieniły się lica. Po gorącej kolacji, 
wszyscy z lekka rozgrzani ruszyliśmy na parkiet. 
Zaczęły się tańce, najpierw dostojne tango, 
ale potem szybko nastąpiła zmiana rytmu. 
Gorąca muzyka latynoamerykańska, rumba 

i samba wprowadziła temperaturę umożliwiającą 
przeprowadzenie pierwszego przerywnika w postaci 
odważnego konkursu tylko dla mężczyzn, o wiele 
mówiącym tytule: „Pomiar męskości”. Trochę trudno 
było z tą odwagą, ale po zachętach partnerek znalazło 
się trzech odważnych Panów. No i wszyscy wygrali! 
Mieli, jak przystało na stuprocentowego mężczyznę, 
KRAWATY! Najdłuższy „zwis męski” wyniósł 57 cm. 
Pozostałe ustępowały tylko o l cm. Śmiechu było dużo,  
a że „śmiech to zdrowie”, więc z jeszcze większą radością 
fikaliśmy na parkiecie zapominając o dacie urodzenia... 
koło, kółeczko, panie do środka, panowie na zewnątrz 
(ale nie sali!). Potem były znowu wróżby, tym razem 
w słodkich ciasteczkach. I dalej tańce, powolne, 
szybkie, czasami szalone w rytmie niezapomnianych 
lat 60-tych. Parkietowe harce przerwały nam jeszcze 
tylko dwie zabawy - konkursy. „Taniec z balonami” 
w dowolnym układzie, który wprawdzie wygrała 
para damsko-męska, ale para damsko - damska tak 
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	 Dojeżdżając do Bydgoszczy holenderscy koledzy z IPA stwierdzili, że przejechali właśnie 1200 km 
swojej trasy, czyli dokładnie 10% zaplanowanej drogi. 

	 Zgodnie z przekazaną w e-mail informacją, 
przygotowaliśmy dla kolegów z Holandii 
tanie i wygodne noclegi (w hotelu „Saga”  
w Zamościu pod Bydgoszczą i w gospodarstwie 
agroturystycznym w Rogóźnie-Zamku pod 
Łasinem), a Komendant Wojewódzki Policji  
w Bydgoszczy zadbał o bezpieczeństwo kolarzy, 
poprzez ochronę podróżującej grupy na całej 
trasie w województwie kujawsko-pomorskim 
(prowadzenie konwoju i wystawienie stałych 
posterunków w miejscach noclegów). 

	 Towarzyszyłem kolegom z IPA Holandia 
w podróży przez województowo kujawsko-
pomorske, służąc im pomocą podczas przejazdu  
i przy każdym postoju. Holendrzy byli zachwyceni 
perfekcyjną organizacją.

	 Aktualne miejsce podróżujących kolarzy można zobaczyć w internecie na stronie www.bike2play.nl. 
(miejsce na mapie, prędkość podróży, aktualny czas). 

Autor artykułu i zdjęć: Jacek Zieliński

12000 km Amsterdam – Beijing 

zachwyciła urodzinowych gości, iż otrzymała specjalną 
nagrodę Prezesa Lubuskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. 
Sok z cytryny w konkursie „Cytrynka” chyba nie 
smakował, bo widząc kwaśne miny jego uczestników 
organizatorzy szybciutko zaprosili wszystkich na 
kawę i URODZINOWY TORT. Ten tort był rewelacyjny! 
Świeczki, płonące zimne ognie, wafelkowe logo IPA  
i kremowe motto „Servo Per Amikeco! Z sali huknęło 
gromkie „sto lat”...

	 I w tym momencie uwierzyliśmy, że można połączyć 
„poważne” urodziny z „niepoważnymi” Andrzejkami, 
że ten ryzykancki pomysł udał się.

Autor: Zofia Der Region IPA Zielona Góra
Fot. Stanisław Kowalik
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	 Czeka tutaj na każdego z Was czyste powietrze i jeziora, las 
pachnący żywicą, cisza i spokój. I taki właśnie odpoczynek wybrał 
nasz kolega w IPA USA Thomas Rydzyński (Asystent Sekretarza 
Generalnego IPA USA ds. kontaktów z Sekcją Polską IPA). Zanim 
rozpoczął wypoczynek Thomas odwiedził nas w Bydgoszczy i zwiedził 
nowooddany Komisariat Policji Śródmieście w Bydgoszczy.

	 Była to druga wizyta Thomasa w tej jednostce Policji. Poprzednia 
odbyła się kilka lat temu. Było co porównywać. Po zwiedzeniu  
w pełni nowoczesnej jednostki XXI wieku z systemami monitorowania, 
pokojami przesłuchań dla młodocianych, dzieci i dorosłych, kącikami 
socjalnymi dla wszystkich formacji, nasz kolega był zachwycony 
różnicami (na plus) w warunkach pracy i  zabezpieczeniach.

	 Zastępca i Komendant Komisariatu pokazywali wszystkie 
zakątki jednostki i długo rozmawiali o pracy. Tomek podzielił się 
swoimi spostrzeżeniami z pracy w Miami porównując warunki pracy  
i rodzaje zagrożeń. Zostawił też komendantowi, na pamiątkę, swoje 
międzynarodowe prawo jazdy.

	 Wspólne zdjęcia i obiad zjedzony w  stylowej karczmie zakończył 
zwiedzanie.

Teraz tylko wyjazd w Bory  i odpoczynek…

Autor artykułu i zdjęć: Jacek Zieliński

Jak wypoczywać, to tylko 
w Borach Tucholskich

	 Zarząd Kujawsko - Pomorskiej Grupy Wojewódzkiej IPA Sekcja Polska w Bydgoszczy wypełniając zapisy 
statutowe o poprawie bezpieczeństwa postanowił zadbać o Twoje bezpieczeństwo oraz Twoich bliskich. Oferujemy 
Wam kamizelki odblaskowe IPA. Zarezerwowaliśmy na początek dla wszystkich chętnych 300 sztuk kamizelek 
odblaskowych z czarnym nadrukiem na plecach „INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATIONON POLISH SECTION”. 
Pełna informacja o tym została opublikowana w IPANET-KUJAWY w dniu 9 maja 2008 roku http://www.ipa-
kujawy.org . Wystarczy otworzyć wskazany adres www i wybrać opcję IPANET-KUJAWY.

	 Atrakcyjna cena, wystawienie faktury VAT, poprawa bezpieczeństwa w podróży oraz możliwość rozliczenia zakupu 
w ramach 1% sprawiają, że  
nasz wyrób stał się „atrak-
cją sezonu”. Oferta jest 
otwarta i po wyczerpaniu 
się aktualnej produkcji roz-
poczniemy nową, zgodnie  
z potrzebami członków IPA. 
Przyjmujemy zamówienia 
indywidualne i zbiorowe. 
Jeżeli chcesz podróżować 
bezpieczniej zaopatrz sie-
bie i współpasażerów w ka-
mizelki odblaskowe IPA.

	 Część kamizelek została 
już rozprowadzona wśród 
członków IPA Sekcja Polska. 
Na zdjęciu wykonawca  
w naszej  kamizelce.

Autor artykułu i zdjęć: 
Jacek Zieliński

Z NAMI BEZPIECZNIEJ
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LUBUSKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA

	 W dniach od 13 do 18 maja 2008 roku odbyła się 
XVI edycja Międzynarodowego Rajdu Rowerowego 
Policjantów. Uczestniczyli w nim policjanci z Holandii 
z regionu Enschede - 8 osób, z Niemiec z Nadrenii 
Westfalii - 8 osób, z Brandenburgii 
- 5 osób, z Polski z województwa 
Lubuskiego - 10 osób. Organizatorem 
była Lubuska Grupa Wojewódzka 
IPA w Zielonej Górze oraz Komenda 
Wojewódzka Policji w Gorzowie 
Wielkopolskim. Trasa wiodła przez 
Ziemię Lubuską (Zielona Góra, 
Żagań, Świętoszów) na Dolny Śląsk 
(Kliczków, Bolesławiec,  zamek 
Grodziec – 389 m npm.).

	 W s p o m n i e ć 
należy, iż cztery 
lata wcześniej, 
bo w 2004 roku, 
w Zielonej Gó-
rze zakończył się 
XII Rajd. Jego 
uczestnicy byli 
wówczas gośćmi 
Prezydenta Zie-
lonej Góry. Po 4 

latach organizatorem rajdu stała się ponownie stro-
na polska a Zielona Góra tym razem została miastem 
startowym. 

	 Uczestnicy zjechali do Zielonej Góry w  godzinach 
południowych 13 maja br. Po zakwaterowaniu  
w Ośrodku Szkolenia Policji udali się do Świebodzina, 
gdzie zwiedzili  nową Komendę Powiatową Policji. 
Zarówno gmach Komendy jak i jej wyposażenie 
wzbudziły żywe zainteresowanie wszystkich gości. 
Bo też przyznać trzeba, iż świebodzińscy policjanci 
mają doskonałe warunki pracy, posiadają w budynku 
strzelnicę oraz salę treningową. Obiekt jest wewnątrz 
monitorowany  i skomputeryzowany na najwyższym 
poziomie techniki. W takich warunkach aż chce się 
pracować. I jest się czym chwalić! Oby takie komendy 
były oddawane do użytku jak najczęściej …

	 W dniu 14 maja br. o godz.11, 
policjanci na rowerach wyruszyli 
z  Zielonej Góry do Żagania, na 
czele z insp. Markiem Bronickim - 
Komendantem Wojewódzkim Policji. 
Start odbył się spod zielonogórskiego 
ratusza, po spotkaniu z Prezydentem 
Miasta Zielona Góra, Panem 
Januszem Kubickim, które tak 
uskrzydliło rajdowców - amatorów, 
iż w tempie godnym zawodowców dotarli do pierwszego 
przystanku, Muzeum Etnograficznego w Ochli. Krótki 

odpoczynek wsparło estetyczne przeżycie, jakim było 
podziwianie płaskorzeźby Bitwy pod Grunwaldem 
(praca w toku), oraz spotkanie z jej twórcą, amatorem 
rzeźbiarzem, Panem Janem Papiną. 

Koledzy z zagranicy byli zafascyno-
wani efektami pracy artysty (rzeźba 
jest monumentalna). Po sesji zdję-
ciowej z płaskorzeźbą w tle i poże-
gnaniu Pana Komendanta, który wró-
cił do pracy dbać o bezpieczeństwo  
w województwie, rowerzyści wy-
ruszyli w dalszą drogę, pilotowa-
ni aż do Żagania przez policjantów  
z Klubu Motocyklowego BLUE KNI-
GHTS (Błękitnych  Rycerzy). Cykliści  

w jednolitych koszulkach rajdowych o barwach Zielo-
nej Góry (zieleń i żółć), jak i motocykliści w klubowych 
kamizelkach (błękit), prezentowali się doskonale. Byli, 
krótko mówiąc „piękni na swoich maszynach”…

	 Dzięki Kolegom, Andrzejowi Bąkowskiemu  
i Wiesławowi Bąkowskiemu, mogliśmy zwiedzić pałac  
w Żaganiu, wieżę widokową oraz pomnik i obóz 
jeniecki stalag Luft 3 – tunel Harry, przez który odbyła 
się największa ucieczka pilotów z obozu (historię 
ucieczki przeniesiono na ekran w filmie „Ucieczka  
z Sobiboru”).

	 Następnego 
dnia, z Żagania 
d o j e c h a l i ś my 
do Bolesławca. 
Po drodze zwie-
dziliśmy Zamek 
Kliczków, piękny 
neorenesanso-
wy obiekt usy-
tuowany pośród 
dolnośląskich borów w dolinie rzeki Kwisy. 

	 Po dwóch dniach jazdy na rowerach i pokonaniu po-
nad 120 kilometrów, w ramach wypoczynku, autoka-
rem wybraliśmy się w Karkonosze, do Karpacza i dalej  
kolejką na Małą Kopę. 

Po drodze, w Jagniątkowie, zwiedziliśmy Muzeum 
Miejskie - Dom Gerharda Hauptman-
na, niemieckiego pisarza i laureata  
nagrody Nobla z 1912 roku.

  W Karpaczu Górnym, wyciągiem 
krzesełkowym wyjechaliśmy na 
Małą Kopę na wysokość 1375 m 
npm. Koledzy z Holandii, którzy 
w swoim kraju nie mają gór, byli 
zauroczeni wspaniałymi widokami.  
A pogoda wyjątkowo sprzyjała, przez 

co widoczność była doskonała, wręcz na dziesiątki 
kilometrów. Po dojściu do Domu Śląskiego i krótkim 

XVI Międzynarodowy Rajd  
Rowerowy Policjantów
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odpoczynku wróciliśmy do Jeleniej 
Góry. W Komendzie Miejskiej Policji  
odwiedziliśmy salę IPA Regionu 
Jelenia Góra, w której znajdują się 
pamiątki IPA  z całego świata.

	 Kolejny dzień rozpoczęliśmy od 
wizyty w Fabryce Naczyń Kamion-
kowych „Manufaktura” w Bolesław-
cu. Nasi goście zapoznali się z linią 
produkcji porcelany oraz dokonali 
zakupów słynnej „ceramiki bolesła-
wieckiej”. Następnie na rowerach do-
jechaliśmy pod ratusz bolesławiecki. 
Po krótkiej wizycie u Pana Prezydenta 
Miasta Bolesławiec, rajd dalej wyru-
szył w kierunku zamku Grodziec. Do 
granicy miasta towarzyszyli nam, 
także na rowerach: Zastępca Prezy-
denta Miasta Bolesławiec, Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego Policji  
z Bolesławca, znany działacz IPA - ko-
lekcjoner wizytówek Zdzisław Mirecki oraz patrol Stra-
ży Miejskiej.

	 Trasa dojazdowa do zamku Grodziec, aczkolwiek 
wynosiła zaledwie 25 kilometrów,  była dość trudna, 
w końcówce ostro pod górę. Stąd Organizatorzy 
postanowili wyróżnić tych,  którzy jako pierwsi dojadą 
na dziedziniec zamku. Nagroda „za wytrwałość” 
ufundowana także została dla tego, kto zamelduje się 
jako ostatni. Jako pierwszy na zamek wjechał Marian 
Breukelmann  z Holandii, drugi był Gerhard Thóne 
z Nadrenii Westfalii, trzeci - Peter Voogd z Holandii, 
czwarty - Wolfgang Szpecht z Nadrenii Westfalii. Jako 
ostatni na dziedzińcu zamkowym zameldowali się 
przedstawiciele ekipy polskiej - Małgorzata Barska  
i Edward Dondalski, którzy jako organizatorzy zamykali 
ten etap rajdu. Wszyscy wymienieni za włożony wysiłek 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody. Zabawa 
była wyśmienita. Po chwili odpoczynku i doładowaniu 
energii poprzez konsumpcję kiełbasek z rożna, 
zwiedziliśmy zamek Grodziec, który wybudowany 
został na bazaltowym  powulkanicznym stromym 
wzgórzu na wysokości 389 m npm., w malowniczej 
scenerii kompleksu leśnego. Pierwsza wzmianka  
o Grodźcu pochodzi z bulli papieża  Hadriana IV z 23 
kwietnia 1155 roku. Jako ciekawostkę należy podać, iż 
na zamku kręcono filmy, między innymi „Wiedźmin”, 
„Letnie Szorty 2005”, „Para w Polskę 2005”, „Ziarno 
2006”, i „Fanny Hill 2006”. Po zwiedzeniu zamku 
wsiedliśmy na rowery i tym razem „z górki”  wróciliśmy 
do Bolesławca. Jadąc podziwialiśmy malownicze 
krajobrazy żółto kwitnącego rzepaku i zielonej trawy. 
Nad naszym bezpieczeństwem na drodze czuwali 
koledzy policjanci z  Bolesławca oraz Złotoryi. 	
I tym etapem  XVI Międzynarodowy Rajd Rowerowy 
Policjantów został zakończony.

	 Rozstając się z kolegami z Niemiec i Holandii 
umówiliśmy się, że organizatorem  XVII edycji, która 
przypada na 2009 rok, będą koledzy z Enschede  
z Holandii. Ustalono także, że rajd odbędzie się  
w okresie od 2 do 7 czerwca.

	 Dzięki hojności sponsorów i Zasłużonych dla IPA, 
uczestnicy rajdu zostali wyposażeni w  kolorowe stroje,  
które pięknie prezentowały się na całej trasie. Oprócz 
tego,  zapewnili nam napoje i kanapki konsumowane  
z ogromnym apetytem  w czasie postojów.

	 Uzyskane wsparcie finansowe oraz rzeczowe, 
gościnność władz miast, które odwiedzaliśmy, 
pilotaż patroli policyjnych, życzliwość i koleżeńskie 
wspieranie się uczestników – wszystko to sprawiło, 
iż podróżowaliśmy w poczuciu szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa. 

Zatem tą drogą,   W S Z Y S T K I M,
którzy przyczynili się  do zorganizowania  

i sprawnego przebiegu
XVI Międzynarodowego Rajdu Rowerowego 

Policjantów,
SKŁADAM

NAJSERDECZNIEJSZE   PODZIĘKOWANIE

Autor: Józef Der
Prezes Lubuskiej Grupy Wojewódzkiej IPA

Zdjęcia: Zbigniew Piacko i Edward Dondalski

O Rajdzie pisał również...
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ŁÓDZKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA

	W dniach 15-19.04.2008 r.  
w Hamburgu, na zaproszenie 
Regionu IPA Hamburg gości-
ła delegacja członków Regionu 
Łódź - Bałuty Łódzkiej Grupy 
Wojewódzkiej, na czele z Preze-
sem  ŁGW kol. Janem Kuropatwą.  
W trakcie kilkudniowej wizy-
ty dzięki uprzejmości kolegów  
z Hamburga zwiedziliśmy naj-
ważniejsze zabytki pięknego 
miasta oraz pokazano nam pracę 
Hamburskiej Policji w trakcie od-
wiedzin w Polizeiprasidium. 

	Hamburg to prawie 2 milionowe 
miasto posiadające wiele pięk-
nych miejsc m.in. jeden z naj-
większych na świecie port z naj-
nowocześniejszym terminalem 
kontenerowym świata. Pobyt ten 
był również wspólną wymianą 
doświadczeń zawodowych oraz 

spowodował nawiązanie nowych kontaktów i zacieśnienie współpracy pomiędzy regionami. Mamy nadzieję, iż  
w niedalekiej przyszłości będziemy mogli gościć w Łodzi naszych niemieckich kolegów. W trakcie powrotu do  
Polski, dzięki uprzejmości jednego z kolegów mieszkającego na stałe w Niemczech, odbyliśmy krótką wycieczkę 
po stolicy naszego sąsiada - Berlinie. 

Autor: Paweł Korzyński

Region IPA Łódź-Bałuty w Hamburgu

	 To już trzecie cykliczne wiosenne spotkanie 
Rodziców i ich pociech z przyrodą na terenie działania 
Regionu  IPA Łódź - Polesie. Usytuowana w „sercu 
miasta” na terenie parku strzelnica  KSS „Strzelec” 
przywitała całą gamą wiosennych kolorów uczestników                    
„Międzyregionalnych Zawodów Strzeleckich o Puchar 
Wiosny Regionu IPA Łódź – Polesie”.

	 Kiedy w całej krasie rozkwitły kasztany, maturzyści 
zasiedli pisać matury, my zdecydowaliśmy w tarczach 
robić „dziury”. Tradycyjnie już, Seniorzy rozpoczęli 
boje o prymat pierwszeństwa w konkurencji „Pistolet 
sportowy 10 strzałów”. Dwadzieścia pięć metrów so-
czystej zieleni rozdzielającej strzelców od tarcz, spotę-
gowało uczucie bliskości z naturą, odprężenia od dnia 

powszedniego, 
zwiastując uda-
nie spędzony so-
botni piknik.

	 Równo l eg l e 
rozpoczęli wzo-
rem rodziców 
młodzicy i junio-
rzy rywalizację z 
broni pneuma-
tycznej w konku-

rencji: „Karabin pneumatyczny 10 strzałów”. W pawilo-
nie strzelnicy pneumatycznej przy ustawionych dwóch 
automatach elektronicznych do gry „Dart”, rozgorzała 
równie zaciekła walka o jak najcelniejsze umieszczenie 
lotek w tarczach.

Automaty elektroniczne wydając z siebie dźwięki  
i efekty świetlne niczym „Cyborgi” przyciągały również 
rodziców na regulaminową odległość rzutu 2,37m.

Poleski Puchar Wiosny – dla naszych pociech radosny
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	 Zabawa okazała się przepyszna, zwłaszcza, 
że sponsor gry „Darts” nie szczędził gadżetów  
w postaci koszulek, smyczek, żetonów do marketów 
itp. Czas do ogłoszenia wyników strzeleckich upłynął 
niepostrzeżenie. Kolejna niespodzianka w postaci 
dyplomów za miejsca  I-X, oraz gadżety w postaci 
koszulek sportowych, kalkulatorów kieszonkowych, 
odtwarzaczy muzycznych, długopisów, płyt DVD - 
reklamówek, znaczków itp. dla wszystkich uczestników 
dzięki sponsoringowi ze strony Urzędu Miasta.

	 Komendant Miejski Policji młodszy inspektor 
Jarosław Wołoszyński wraz z Prezesem ŁGW IPA Janem 
Kuropatwą oraz Starszym Łódzkiego Stowarzyszenia 
Bractwa Kurkowego Piotrem Fryczką, uroczyście 
wręczyli naszym milusińskim przygotowane torby z w/w 
gadżetami wraz z dyplomami za zdobyte miejsca:    

I 		  Bartela 		 Katarzyna	 98 pkt

II     	 Ślaski        	 Mikołaj         	 91 pkt

III    	 Wojciechowska	Wiktoria        	 87 pkt

IV    	 Korzyński 	 Wojciech       	 85 pkt

V    	 Olszewski 	 Piotr              	 84 pkt

VI    	 Kowalczyk	 Jędrzej          	 82 pkt

VII    	 Januszkiewicz	 Artur            	 74 pkt

VIII    	 Rzeżniczak	 Mateusz       	 73 pkt

IX    	 Cichocki    	 Marcin         	 71 pkt

X    	 Groman   	 Łukasz         	 68 pkt

	 Oglądaniu zawartości toreb nie było końca, lecz 
nieuchronnie nastąpił koniec konkurencji strzeleckiej dla 
dorosłych t. j. P.sp. – 10 strzałów i młodzi rozpromienieni 
laurami zawodnicy stali się obserwatorami zakończenia 
zawodów „Świata dorosłych” gdzie najlepszym okiem 
i najpewniejszą ręką wykazał się członek Bractwa 
Kurkowego.

I      	 Jerzy      	 Wachowicz	 95 pkt

II      	 Dariusz  	 Kadłubek	 92 pkt

III      	 Tomasz  	 Olszewski	 90 pkt

	 Po wręczeniu pucharów oraz dyplomów, również 
pierwsza dziesiątka zawodników uhonorowana 
została parasolkami, koszulkami, kubkami. Pozostałe 
33 osoby którym szczęście i biorytm dnia nie 
dopisały, uznały wyższość zwycięzców oddając 
się rytualnemu wspólnemu grillowaniu. Mimo 
wczesnego rozpoczęcia imprezy (godz. 10.00), 
połączonej dwoma strzelaniami, oraz rzutami lotkami, 
sobotnie popołudnie przebiegło niepostrzeżenie.                                                                             
Sympatycznym przerywnikiem pozostał fakt 
przyjęcia w poczet honorowych Członków IPA  kol. 
Agnieszki Gałązki-Kaczmarek oraz kol. Michała 
Kaczmarka. Legitymacje wręczył V-ce Prezes ŁGW 
IPA kol. Marek Paterman. Do grona członków 
Regionu Polesie dołączył kol. Andrzej Minkiewicz.                                                                                                                         
Do wczesnych godzin wieczornych biorący udział 
delektowali się świeżym i ciepłym powietrzem, 
zwycięstwem, smakowitymi wyrobami wędliniarskimi 

z grilla i co najbardziej istotne, 
możliwością wspólnego przeby-
wania na tak zwanym luzie.   

	 Imprezę jako powitanie wiosny, 
integrację środowisk, rozrywkę 
dla dzieci, nie pozbawioną emocji  
i wspólnych zabaw, uznać można za 
udaną, również i przede wszystkim 
dzięki włączeniu się w sponsoring 
Urzędu Miasta Łodzi, Firmy 
Rozrywkowej „FORTUNA”, Firmy 
„VOCO”, reprezentowanych przez: 
Panią Halinę Szostek – Stelmasiak, 
Kol. Włodzimierza Szrajbera, Pana 
Mirosława Zasępę, oraz innych 
tradycyjnie już zaangażowanych 
kolegów społeczników.

Autor artykułu i zdjęć: 
Janusz Pluciński

Przewodniczący Regionu 
Łódź - Polesie
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 	 W dniach od 12 do 19 maja 2008 roku  jedenastu 
przedstawicieli naszego stowarzyszenia udało się 
na wycieczkę do Izraela. W grupie tej znaleźli 
się: Agnieszka Marczak-Granda, Kazimiera Kocoń, 
Tomasz Gargula, Krystyna Kronenberger, Elżbieta 
Ciborowska, Wiesław Jan Modrakowski, Grażyna 
Witkowska, Bernadeta Kalarus, Artur Kmak, Marek 
Kuś i Magdalena Kuś. Korzystając z sześciogodzinnej 
przerwy pomiędzy przylotem do i odlotem z Pragi, 
udaliśmy się na zwiedzanie tego miasta. Dzięki 
naszemu nieocenionemu koledze Wiesławowi Janowi 
Modrakowskiemu w ekspresowym tempie zobaczyliśmy 
na tyle dużo aby zdążyć  zakochać się w stolicy Czech 
i powziąć postanowienie o szybkim powrocie do tego 
pięknego miasta. 

	 Opowieść o naszym pobycie w Izraelu muszę 
rozpocząć od krótkiego wstępu o państwie Izrael, jego 
historii, religii, społeczeństwie. Jest to kraj kontrastów, 
miejsce gdzie Orient styka się z Zachodem. Nigdzie 
na ziemi nie znajdzie się miejsca tak różnorodnego  
w swej naturze: począwszy od klimatu, przyrody, kultury, 
religii i tradycji po styl życia, światopogląd i postawy 
polityczno-społeczne. Przez cały czas korzystaliśmy  
z bogatego źródła informacji, którym był nasz 
przewodnik Zeev  Mosevitzky i opiekun Moti Fried.

	 Nazwa Izrael (hebr. לארשׂי) pochodzi z Biblii Starego 
Testamentu i oznacza „ten, który walczy z Bogiem” (nie 
przeciwko Bogu, a wraz z nim). Takie imię otrzymał 
patriarcha Jakub. Niektórzy badacze mówią, że słowo 
„Izrael” oznacza: „Bóg zasad” albo „Bóg osądzający”. 
Początki państwa żydowskiego sięgają X w. p.n.e.. Po 
zburzeniu świątyni w Jerozolimie przez Rzymian w 70 
roku nastąpił okres rozproszenia Żydów (Diaspora). 
Żydzi żyjący w Diasporze zawsze mieli nadzieję 
powrotu do swojej ojczyzny. W 1947 Palestyna 

została podzielona na dwa państwa: żydowskie  
i arabskie. 15 maja 1948 oficjalnie proklamowano 
Izrael, czego nie uznały kraje arabskie. Państwo 
Izrael jest położone na Bliskim Wschodzie, pomiędzy 
Morzem Śródziemnym, Morzem Martwym i Morzem 
Czerwonym. Sąsiaduje z Libanem, Syrią, Jordanią 
i Egiptem. Najstarszą historię Żydów przedstawia 
Biblia, która określa ich jako naród wybrany przez 
Boga Jahwe. Określenie Żyd pochodzi od słów Juda, 
Judejczyk - imienia jednego z 12 synów biblijnego 
patriarchy Jakuba oraz późniejszej nazwy jednego z 
12 pokoleń Izraela. Judaizm – religia monoteistyczna, 
ukształtowana w II tysiącleciu p.n.e. stanowi religię 
narodową Żydów. Podstawą judaizmu jest wiara w 
jednego Boga (osobowego, niepodzielnego, będącego 
bytem niematerialnym, bezcielesnym i wiecznym), 
będącego nie tylko stwórcą świata, ale także jego 
stałym „nadzorcą”, czy też „opiekunem”. Bóg ten zawarł  
z ludem Izraela wieczyste przymierze, obiecując ochronę 
i pomoc w zamian za podporządkowanie się nakazom 
Boga. Izrael jest domem wielu ludzi pochodzących  
z różnych kręgów etnicznych, religijnych, kulturowych 
i społecznych. Jest on nowoczesnym społeczeństwem 
z przedwiecznymi korzeniami, wciąż rozwija się  
i zmienia. 77 procent 6,6-milionowej populacji to 
Żydzi, 19 procent to Arabowie (głównie Muzułmanie). 
Pozostali mieszkańcy Izraela to Druzowie, Czerkesi 
i inne narodowości. Znaczący wpływ na społeczną 
różnorodność współczesnego Izraela miała niewątpliwie 
tzw. wielka allija – powrót Żydów z dwutysiącletniego 
rozproszenia. Od powstania państwa Izrael przybyło 
tu 2,6 miliona imigrantów z ponad 70 krajów świata. 
Mimo iż łączy ich silna tożsamość narodowa i religijna, 
każda z tych grup przywiozła z sobą odmienną kulturę 
i mentalność. Wielokulturowość, choć pociąga za 
sobą różne problemy, wpływa jednak mobilizująco 

na rozwój społeczny i stanowi silny czynnik 
kulturotwórczy. Oficjalne języki to hebrajski 
i arabski. W powszechnym użyciu jest 
angielski i inne języki europejskie, w tym 
rosyjski i polski.

	 Naszą przygodę z Izraelem 
rozpoczęliśmy od Jerozolimy – stolicy 
państwa. W części wschodniej znajduje się 
Stare Miasto otoczone murem z tradycyjnymi 
dzielnicami: chrześcijańską, ormiańską, 
muzułmańską i żydowską. Największym 
sanktuarium kultu chrześcijańskiego jest 
Bazylika Św. Grobu na wzgórzu Golgota, 
pod kościołem znajduje się grobowiec 
skalny (w bazylice znajduje się m.in. pięć 
ostatnich stacji drogi krzyżowej), Misterium 
Drogi Krzyżowej - Via Dolorosa - nazwa 
uliczki, którą szedł Jezus dźwigając krzyż 
(9 stacji). Od wschodu, za murami Starego 
Miasta wznosi się Góra Oliwna, związana 

IPA Polska Region Nowy Sącz 
ponownie z wizytą w Izraelu
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z wjazdem Chrystusa do Jerozolimy (Brama 
Złota), jego pojmaniem (ogród i grota Getsemani), 
wniebowzięciem Najświętszej Marii Panny (Kościół 
Wniebowzięcia), wniebowstąpieniem (Sanktuarium 
Wniebowstąpienia). Ściana Płaczu (hebr. יברעמה לתוכה 
Kotel Hama’aravi), zwana też Ścianą Zachodnią, 
to jedyna zachowana do dziś pozostałość Świątyni 
Jerozolimskiej. Jest to najświętsze miejsce judaizmu. 
Nazwa Ściana Płaczu pochodzi od żydowskiego święta 
opłakiwania zburzenia świątyni przez Rzymian, które 
jest obchodzone każdego roku w sierpniu. To właśnie 
tu wierni wkładają między kamienne ściany karteczki 
z prośbami do Boga. Kolejne miejsce naszej podróży 
to Hajfa. Jedną z największych atrakcji turystycznych 
Hajfy jest świątynia Bahajów, która wznosi się  
w starannie pielęgnowanych ogrodach. Perskie Ogrody 
to dziewięć tarasów nad i dziewięć tarasów pod pięknie 
złoconą świątynią Bahajów. 

Zwiedziliśmy Akko, które  było bardzo ważnym 
miastem w czasach wypraw krzyżowych. To tu powstał 
Zakon Krzyżacki. Byliśmy w mieście Carmel, które 
powstało w 2003 roku w wyniku połączenia dwóch 
druzyjskich wiosek Daliyat al-Karmel i Isfiya. Carmel 
jest największym skupiskiem Druzów w Izraelu.  
Spotkaliśmy się tam z merem miasta dr. Akram Hasson 
oraz członkami zarządu Carmelu. Kolejny etap naszej 
przygody z Izraelem to Tyberiada, która ma szczególne 
znaczenie dla chrześcijan, gdyż wiąże się z życiem oraz 
działalnością Jezusa Chrystusa.  Obejrzeliśmy tutaj 
kościół św. Piotra, wzniesiony w XII-wieku przez 
Krzyżowców. Tyberiada to także szczególne miejsce 
dla pobożnych Żydów, którzy przez cały rok tłumnie tu 
pielgrzymują. Znajduje się tutaj jedno z najświętszych 
miejsc judaizmu - grobowiec rabina Meira Baal 
Hanesa. Przybywający tu Żydzi wierzą według tradycji, 
że Bóg wysłucha wszystkich, którzy w tym miejscu 
poproszą o pomoc w rozwiązaniu osobistych problemów. 
Następnie odbyliśmy nocną kąpiel w Hamat Gader - 
kurorcie z wodami termalnymi, zwiedziliśmy okolice 
jeziora Galilejskiego: Tabhe – miejsce rozmnożenia 
chleba i ryb, Kafarnaum – Dom Szymona Piotra, 

starożytną Synagogę z czasów Jezusa. Piliśmy wino  
w Kanie Galilejskiej. Mieliśmy okazję przebywać w kibucu 
Sasa i zwiedzić ich fabrykę Palsan. Byliśmy w grocie 
i kościele Zwiastowania, klasztorze Franciszkanów w 
Nazarecie oraz w Parku Narodowym w Beit Shean. Tu 
obecnie znajduje się najlepiej zachowany w Izraelu 
amfiteatr rzymski na 6 tys. widzów oraz cały kompleks 
ruin domów, łaźni i ulic z okresu bizantyjskiego. 
Kąpaliśmy się w Morzu Martwym i źródłach Ein Geni 
(Morze Martwe jest to najgłębsza depresja na ziemi. 
Występuje tu bardzo duże zasolenie – około 26%,  
w wyniku czego w Morzu Martwym nie ma prawie życia  
organicznego, natomiast w miejscach należących do 
ośrodków SPA dryfują po powierzchni organizmy 
żywe.  Z każdym rokiem zmniejsza się poziom wody  
w morzu).  Zwiedziliśmy  Masadę - starożytną twierdzę 
żydowską położoną na górze wznoszącej się ponad 
410 metrów nad poziom Morza Martwego. W roku 

66 n.e. w czasie wojny żydowskiej Masadę 
zajęli zeloci. W roku 73 n.e. Masada była 
jednym z trzech ostatnich punktów oporu 
przeciw Rzymianom. Oblężenia twierdzy 
podjął się Flawiusz Silwa. Brało w nim 
udział 5 tys. żołnierzy rzymskich oraz 9 tys. 
niewolników i jeńców, wykorzystywanych 
głównie do prac ziemnych. Dzięki nim 
usypano skarpę, po której rozpoczęto szturm 
fortecy przy pomocy wieży oblężniczej. Na 
czele broniących się zelotów stał Eleazar ben 
Jair. Sytuację wewnątrz twierdzy w czasie 
oblężenia znamy z relacji Józefa Flawiusza, 
jednak trudno powiedzieć, na ile jego opis 
odpowiada prawdzie. Kiedy dostrzeżono 
bezcelowość dalszej obrony przystano 
na propozycję zbiorowego samobójstwa, 
wysuniętą przez ben Jaira. Każdy mężczyzna 
zabił żonę i dzieci, następnie wylosowano 
dziesięciu zelotów, którzy zabili pozostałych 
mężczyzn, z tych wybrano jednego, który zabił 
pozostałych i wreszcie popełnił samobójstwo. 

Pozostawiono nietknięte zapasy żywności, aby 
Rzymianie wiedzieli, że nie wzięli twierdzy głodem. 
Flawiusz podaje liczbę 960 obrońców, którzy odebrali 
sobie życie. Ocalały dwie kobiety z pięciorgiem dzieci, 
ukryte w kanale. Masada jest symbolem heroicznego 
oporu, aż do końca. Zwłaszcza dla Izraelczyków jest 
symbolem heroicznej walki. Na jej ruinach żołnierze 
składają przysięgę wojskową. Złożyliśmy wizytę  
w Yad Vashem („pomnik i imię” lub „miejsce i imię”). 
Instytut Pamięci Męczenników i Bohaterów 
Holocaustu Yad Vashem - oficjalny pomnik w Izraelu 
poświęcony żydowskim ofiarom Holokaustu, założony 
w 1953 roku w Jerozolimie. Ostatnim oficjalnym 
punktem naszej wycieczki było zwiedzenie Knessetu – 
parlamentu Izraela. Jednoizbowy parlament, liczy 120 
posłów wybieranych na czteroletnią kadencję. Izrael 
nie ma spisanej konstytucji. Poszczególne sfery życia 
reguluje zbiór pojedynczych ustaw, tworzących blok 
konstytucyjny. 

Na zakończenie naszej wizyty organizatorzy zaprosili 
nas na wspaniałą kolację, w której uczestniczył 
Sekretarz Generalny Sekcji IPA Izrael – Haim 
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	 W dniu 10 maja 2008 r. na terenie krytej pływalni 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Oświęcimiu, 
odbyły się I Zawody Pływackie Regionu IPA Wadowice 
pod patronatem Komendanta Powiatowego Policji 
w Oświęcimiu. W zawodach, poza reprezentantami 
z Komendy Policji w Oświęcimiu brali udział koledzy 
z Wadowic, Suchej Beskidzkiej oraz Myślenic. 
Pływanie rozpoczęło się od dystansu 50 m stylem 
dowolnym, następnie 50 m 
stylem grzbietowym, a rywalizację 
zakończono dystansem 100 m sty-
lem dowolnym. Poziom zawodów 
był wysoki. O zaciekłości rywalizacji 
świadczy choćby fakt, że w wal-
ce o drugie miejsce pomiędzy 
Tomaszem Czechowiczem (Oświę-
cim), a Maciejem Kubiakiem 
(Sucha Beskidzka) na dystansie 
100 m zaważyła różnica 57 
setnych sekundy. Na dystansie 
tym triumfował Dominik Motyka 
reprezentujący Oświęcim z czasem 
1,29,39, drugie miejsce zajął 
Tomasz Czechowicz (1,33,20,), 
natomiast III miejsce z czasem 
1,33,77 przypadło Maciejowi 
Kubiakowi. 

	 W kategoriach wiekowych na 
dystansie 50 m triumfowali: 

do lat 15: I miejsce zajął Jakub 
Drobny (Sucha Beskidzka);

do lat 30: I miejsce – Dominik Motyka (Oświęcim),  
II miejsce – Bartłomiej Łękawa (Sucha Beskidzka),  
III miejsce - Konrad Bargieł (Myślenice);

powyżej 30 lat: I miejsce – Tomasz Czechowicz 
(Oświęcim), II miejsce Maciej Kubiak (Sucha Beskidzka), 
III miejsce - Dominik Hernas (Wadowice).

	 W kategorii kobiet na dystansie 50 m stylem 
dowolnym zwyciężyła Barbara Kaleta (Myślenice),  
II miejsce – Marzena Tanistra (Oświęcim) i III miejsce 
Olga Uchańska – Pactwa (Oświęcim).

	 Na dystansie 50 m stylem grzbietowym triumfował 
Dominik Motyka (Oświęcim), a o drugie miejsce 
ponownie walkę toczył Tomasz Czechowicz tym 
razem z Bartłomiejem Łękawą (Sucha Beskidzka).  
I tym razem zaważyła różnica 38 setnych sekundy na 
korzyść Tomasza Czechowicza.

	 W klasyfikacji drużynowej I miejsce zajęła KPP 
w Oświęcimiu, II miejsce KPP w Suchej Beskidzkiej  
i III miejsce KPP w Wadowicach.

	 Uroczystego wręczenia pucharów, medali, dyplomów 
oraz drobnych upominków dla wszystkich startujących 
dokonali: z ramienia Regionu IPA Wadowice – członek 
zarządu - Witold Janiga, w imieniu Komendanta 

Szmulewicz, niektórzy członkowie zarządu IPA Izrael 
oraz  oczywiście nasz troskliwy opiekun Moti Fried  
i wspaniały przewodnik Zeev Mosevitzky. Wszystko 
to razem złożyło się na cudowny wyjazd.  Nie tylko 
zobaczyliśmy Izrael, lecz mogliśmy go „poczuć”, 
doświadczyć - zetknąć się z imponującą historią, 
niezwykłym narodem, wspaniałymi ludźmi, piękną 
ziemią. 19 maja szczęśliwi i zmęczeni, wróciliśmy do 
Polski. Nastał czas opowiadań, pokazywania zdjęć, 

wspomnień i tęsknoty. Bo każdy, kto już raz był  
w Izraelu, będzie chciał tam wrócić. 

Autor: Agnieszka Marczak - Granda

Opracowano na podstawie „Explorer Izrael”, „Pascal Izrael”, 
„Winnica”, „Świat Biblii”, biuletynów Ambasady Izraela w 
Polsce, witryn internetowych rządu Izraela, innych opracowań 

dotyczących Państwa Izrael oraz własnych przeżyć.
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Powiatowego Policji w Oświęcimiu – asp. 
Mariusz Milowski, Puchar Komendanta 
Powiatowego w Wadowicach w jego imieniu 
wręczył Sławomir Urbanowski, natomiast 
Puchar Komendanta Powiatowego  
w Suchej Beskidzkiej wręczył biorący 
udział w zawodach Zastępca Komendanta 
Powiatowego w Suchej Beskidzkiej – Maciej 
Kubiak. 

	 W tym miejscu pragnę podziękować 
Dyrektorowi MOSiR w Oświęcimiu  
p. Zemanowi, za udostępnienie obiektu oraz 
fundatorom pucharów i medali: Zarządowi 
Regionu IPA Wadowice, Komendantom 
Powiatowym z Oświęcimia, Wadowic  
i Suchej Beskidzkiej. 

Autor: Mariusz Milowski
Region IPA Wadowice

	W dniu 18 stycznia 2008 roku w gościnnych salach hotelu 
„Chopin” w Sochaczewie, odbył się kolejny, będący już 
naszą tradycją bal karnawałowy, zorganizowany przez 

Zarząd Regionu IPA Sochaczew dla członków stowarzyszenia, ich rodzin i przyjaciół. Nasz bal można już nazwać 
„międzynarodowym”, gdyż w tym roku na taneczne szaleństwa przyjechali zaproszeni przez nas, nasi przyjaciele 
ipowcy z Czech z miasta Zlin. Goście z Czech wraz z partnerkami dzielnie dotrzymywali nam kroku i świetnie 
się bawili. Wspaniała zabawa trwała do białego rana i naprawdę trudno nam było opuszczać salę balową. Teraz 
masujemy obolałe nogi, trenujemy nowe układy taneczne, bo przecież kolejny bal karnawałowy już za rok!

Autor: Krzysztof Sylwestrzak 

	 W dniach  18–21 luty  2008 roku na zaproszenie 
władz samorządowych  Sochaczewa, przyjechała do  
naszego miasta z trzydniową wizytą, grupa sześciu  
policjantów z Anglii, z zaprzyjaźnionego z Sochacze-
wem miasta Melton.

	 Członkowie Regionu IPA Sochaczew podjęli się 
zorganizowania pobytu angielskich policjantów  
w Polsce.

Pierwszego dnia angielscy policjanci przybyli  do  sie-
dziby Komendy Powiatowej Policji w Sochaczewie,  
gdzie spotkali się z kierownictwem komendy i policjan-
tami. W rozmowach porównywano pracę angielskich  
i polskich  policjantów. Pytaniom nie było końca. Koledzy  
z     Melton    zwiedzili   budynek    KPP,    zapoznali  się  ze  sprzętem  
i wyposażeniem służbowym naszych stróżów prawa. 
Po wizycie w komendzie policjanci z Anglii spotkali się 
w Urzędzie Miasta z burmistrzem -  panem Bogumi-
łem Czubackim. Następnie w towarzystwie naszych 
kolegów - kol. Pawła Dubieleckiego i kol. Adama 
Paśko, zwiedzili Żelazową Wolę – miejsce urodzenia  

Fryderyka Chopina oraz Muzeum Pola Bitwy nad  
Bzurą w Sochaczewie.

	 Drugiego dnia udaliśmy się z naszymi gośćmi do 
Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Tam zostali-
śmy przywitani przez Prezydenta Sekcji Polskiej IPA 
kol. Arkadiusza Skrzypczaka, który poświęcił nam 
wiele swojego cennego czasu. W Legionowie policjan-
ci z Melton poznali pracę w Zakładach: Psychologii, 
Ruchu Drogowego i Kryminalistyki. Zwiedzili również 
strzelnicę. Po obiedzie w towarzystwie naszego kol. 
Juliusza Dworakowskiego – Prezesa Zarządu Regio-
nu IPA Sochaczew i kol. Pawła Dubieneckiego, goście  
z Anglii udali się na zwiedzanie naszej stolicy –  
Warszawy.

	 Na zakończenie swojego pobytu w Sochaczewie 
nasi koledzy po fachu stwierdzili, że wizyta w Socha-
czewie na zawsze pozostanie w ich pamięci. Szcze-
gólne wrażenie wywarła na nich polska serdeczność  
i gościnność z jaką spotykali się na każdym kroku.

Autor: Krzysztof Sylwestrzak

Policjanci z Melton w Sochaczewie

Bal  karnawałowy
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ście pachołków, a zadaniem eg-
zaminowanych było przejechanie 
po określonej trasie, miejscami  
z bardzo małym promieniem skrę-
tu. Każde dotknięcie pachołka, czy 
podpórka nogą o asfalt to 5 pro-
cent punktów karnych.  Na starcie 
policjanci otrzymywali 100 procent 
punktów, aby zdać egzamin musie-
li ukończyć go z ilością 75 procent. 
Jak nam wyjaśnili gospodarze, tor 
dlatego jest tak trudny, aby poli-
cjanci na motorach poruszający 
się po ulicach Londynu, gdzie ruch 
jest bardzo duży, potrafili tak nimi  
manewrować,  aby nie potrącić 
przechodniów czy innych  pojaz-
dów na ulicach.

	 Wspólny obiad oraz wymiana 
pamiątkowych upominków z Ko-
mendantem zakończyła nasz pobyt 
w szkole. Dziękując inspektorowi 
Ian Dunn za serdeczne przyjęcie 
zaprosiliśmy go do Krapkowic. Ko-
lejnym interesującym  punktem 
programu naszego pobytu w Lon-
dynie był udział w Keys Ceremony 
w Twierdzy Tower. Jest to bardzo 
uroczyste, symboliczne zamyka-
nie na noc Twierdzy i składanie 
kluczy do komnat Królowej, gdzie 
przechowywane są do następnego 
rana. Ceremonia ta odbywa się co-
dziennie od 700 lat o godz.22.00. 
W trakcie II wojny światowej, gdy 
twierdza została zbombardowana, 
raz jeden ceremonia się nie odby-
ła. Wspólnie z nami w tej uroczy-
stości brali udział  członkowie IPA  
z Kalifornii  oraz ze Scotland Yar-
du.

	 Pobyt w Londynie to nie tylko  
spotkania z policjantami zrzeszo-

	 W dniach 21.04 do 26.04.2008r. 
w Londynie przebywała delegacja 
policjantów z Krapkowic, zrze-
szonych w Międzynarodowym 
Stowarzyszeniu Policjantów IPA. 
W tym roku brytyjscy koledzy  
przygotowali dla nas szczegól-
nie interesujący program  poby-
tu.  Najciekawszym jego punktem 
była wizyta w  policyjnej szko-
le kierowców Driving School  
w Londynie. W trakcie wizyty Ko-
mendant szkoły inspektor Ian 
Dunn,  oprowadził nas po jej terenie 
oraz zapoznał z programem szko-
lenia realizowanego dla policjantów 
ubiegających się o uprawnienia do 
kierowania pojazdami służbowy-
mi. Kursanci w trakcie szkolenia 
nabywają nie tylko praktyczne 
umiejętności kierowania pojazda-
mi, ale zdobywają również bardzo 
szeroką wiedzę z zakresu budowy 
i mechaniki pojazdów. Wiedza ta 
wykorzystywana jest później na 
miejscu wypadku drogowego do 
ustalenia jego  przyczyn. O tym 
że szkolenie nie należy do łatwych 
mogliśmy się przekonać osobiście, 
odbywając jazdę samochodem na 
torze treningowym. Mało tego, że 
musieliśmy się zmagać z kierow-
nicą po prawej stronie, to jeszcze 
standardowo na torze rozlana była 
woda z olejem, a tylne koła kom-
pletnie łyse. Kontrolowane poślizgi 
wypadły dla nas korzystnie (nie 
było strat w ludziach i sprzęcie).

	 Po raz drugi o stopniu trudno-
ści szkolenia mogliśmy się prze-
konać uczestnicząc w egzaminach 
kończących kurs kierowania mo-
torem.  Na odcinku około 100 m 
rozstawionych  zostało kilkana-

W Szkole Policji  
w Londynie

nymi w IPA, ale również możliwość 
zwiedzenia najciekawszych miejsc 
tego miasta. W ciągu kilku dni 
nie sposób zobaczyć wszystkiego, 
dla nas gospodarze przygotowali 
zwiedzanie British Museum, Tower 
Bridge,  Westminster Abbey, Lon-
don Eye.

Kilka dni w Londynie minęło  
bardzo szybko, kolejne spotkanie  
z kolegami w K Branch  Londyn  
odbędzie się w czerwcu, tym razem  
w Krapkowicach.                                                

Autor: Jarosław Żak
Przewodniczący Regionu IPA w 

Krapkowicach

W Szkole Policji  
w Londynie

Jazda na sucho pod okiem Komendanta

Mechanizm podnoszący Tower Bridge

Jazda egzaminacyjna

Big Ben

Wspólne zdjęcie z mundurowymi
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PODKARPACKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA

	 Pozostając w zgodzie z tradycją 
i niepowtarzalną atmosferą Święta 
Niepodległości, obchodzonego z wielką 
estymą na Podkarpaciu, Prezydium 
Regionu IPA w Krośnie włączyło 
się do współorganizacji XI Biegu  
Niepodległości. Głównym organizatorem 
tego biegu były władze samorządowe 
miasta Krosna, a zasadniczy ciężar 
organizacyjny spoczywał na Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Krośnie.

	 W dniu 11.11.2007 roku na 
starcie tego biegu, wiodącego ulicami 
miasta Krosna, na dystansie ponad  
7 kilometrów stanęło około 300 biegaczy 
z Podkarpacia, Śląska, Białorusi, 
Słowacji i Ukrainy. W tej grupie biegaczy 
mieliśmy zaszczyt gościć:

-	 8 osobową grupę policjantów, 
członków IPA z Proszowa ze Słowacji 
z Franciszkiem Lesko,

	 Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Preszowie,

-	 5 osobową grupę z Regionu IPA Rzeszów, 
funkcjonariuszy oddziałów prewencji z koleżanką 
Małgorzatą Sanecką, notabene jedyną policjantką 
ambitnie walczącą na trasie biegu,

-	 4 osobową grupę IPA ze Śląska z Czesławem 
Wiznerem na czele, 

-	 oraz wieloosobową grupą funkcjonariuszy, 
reprezentujących Region Krośnieński IPA, wśród 
których prym organizacyjny i sportowy wiódł 
niepodzielnie kol. Darek Pasterczyk.

	 Bieg ów rozpoczął się o godz.11.00, przy dobrej 
słonecznej, acz chłodnej pogodzie. Uczestnicy biegu w 
sposób wytrwały i z dozą olbrzymiego zaangażowania 

pokonywali dystans obfitujący w  sporą liczbę 
wyczerpujących podbiegów. 

	 Policjanci uczestniczący w biegu, chociaż 
zaawansowani – w wielu przypadkach – wiekowo, 
zupełnie przyzwoicie prezentowali się od strony 
sportowej na tle wytrenowanej i usportowionej 
młodzieży.

	 Warto i należy podkreślić, iż w gronie startujących 
członków IPA najlepiej zaprezentował się kol. Jan 
Murdzik, gość ze słowackiej grupy IPA z Proszowa.

Drugie miejsce ze stratą zaledwie 3 sekund zajął 
kolega Paweł Droździak, reprezentant IPA  w Nysie, 
zaś trzecie kol. Zygmunt Dudek z Oddziału Prewencji 
w Rzeszowie.

	 W biegu tym na równych prawach z pozostałymi, 
startował kolega Frantisek Lesko, 
Komendant Wojewódzki Policji w Preszowie. 
Zasługuje to na szczególne podkreślenie 
albowiem do rzadkości należy start członków 
kierownictwa służbowego policji w jednej 
grupie z policjantami realizującymi ich 
rozkazy i polecenia służbowe.

	 Godnym podkreślenia jest także 
efektywny udział w XI Biegu Niepodległości 
koleżanki Małgosi Saneckiej z Regionu IPA  
w Rzeszowie, której wytrwały bieg okazał się 
bardziej skuteczny od wielu uczestniczących 
w nim mężczyzn. Stąd też koleżanka 
Małgosia spośród uczestniczących w tym 
biegu członków IPA, została wyróżniona  
w sposób szczególny.

	 Dodać należy, że wszyscy uczestnicy 
XI Biegu Niepodległości w Krośnie, prócz 
pamiątkowych medali z rąk Prezydenta  

XI Bieg Niepodległości w Krośnie
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POMORSKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA

Miasta Krosna – 
Piotra Przytockie-
go i jego zastęp-
cy – Bronisława 
Barana, Komen-
danta Miejskiego 
Policji w Krośnie 
– insp. Wiesława 
Nowaka i człon-
ków Prezydium IPA  
w Krośnie - otrzy-

mali skromne upominki, dające każdemu satysfakcję  
z trudu włożonego w niełatwy ten bieg uliczny.

	 Wyrazy wdzięczności należą się przedstawicielom 
firmy „Decoglass”, „Ada Plus” i „Ryś” w Krośnie, którzy 
przekazali na rzecz IPA swoje wyroby. Dzięki działaniom 
organizatorskim, w namiocie rozłożonym przez 
funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Krośnie, po zakończonym biegu mogliśmy 
się spotkać przy ciepłej grochówce i napojach, a także 
dobrej aurze tych zawodów.

	 Myślę, iż możemy otwarcie powiedzieć – do 
zobaczenia -  wszystkim i potencjalnym biegaczom IPA 
w przyszłym roku.

Autor: Ludwik Oczoś
Region IPA Krosno

	W marcu ubie-
głego roku 
Torsten Roch – 
policjant, czło-
nek IPA z Cot-
tbus (Niemcy) 
zwrócił się do 
Prezesa Po-

morskiej Grupy Wojewódzkiej IPA Mar-
ka Szydłowskiego z niezwykle oryginal-
ną  i nie spotykaną w działalności PGW 
IPA prośbą. Dotyczyła ona udzielenia 
pomocy w zorganizowaniu na terenie 
woj. pomorskiego pobytu kilkunasto-
osobowej grupy policjantów z Branden-
burgii – jednego z krajów związkowych 
Niemiec. Była ona o tyle nietypowa, 
gdyż przy okazji nawiązania wspólnych 
kontaktów i poznawania walorów tury-
stycznych Pomorza w planie wizyty był 
również krótki kurs języka polskiego. 
Nasze zdziwienie budził fakt, że to wła-
śnie koledzy z Niemiec chcą uczyć się 
naszego języka. Tym nie mniej z zapa-
łem przystąpiliśmy do organizacji wizy-

ty. Zaproponowaliśmy atrakcyjny program turystyczno 
– krajoznawczy, a przede wszystkim kilkudniowy kurs 
języka polskiego z udziałem lektora Studium Języków 
Obcych Uniwersytetu Gdańskiego.

2 września 2007 roku w godzinach wieczornych dwo-
ma busami przybyła do nas 16 osobowa grupa gości 
niemieckich wśród których byli między innymi Komen-
dant Policji Powiatowej w Cottbus Olaf Fischer, Szef 
Sztabu w Prezydium Policji we Frankfurcie nad Odrą 
Hans Joachim Zimmerling i inni policjanci z tych miast 
oraz z m. Schwedt. Po zakwaterowaniu w Domu Aktora 

Nietypowa wizyta

Intensywny kurs języka polskiego

Na Westerplatte
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na gdańskiej Starówce udaliśmy 
się na wspólną kolację do pobli-
skiego bufetu znajdującego się  
w gmachu KWP w Gdańsku,  
a prowadzonego przez sympaty-
ka IPA, mistrza sztuki kulinarnej, 
nieocenionego Pana Andrzeja 
Ławniczaka. Ponieważ kierownik 
grupy kol. Torsten Roch doskona-
le włada językiem polskim, a nie-
którzy z grupy (było to słychać 
i widać) mieli już z nim stycz-
ność, nie mieliśmy większych 
problemów z porozumiewaniem 
się. Okazało się, że nie jest to 
pierwsza tego typu wycieczka 
tej grupy do Polski, lecz trzecia 
z kolei (poprzednio do Wrocła-
wia i Krakowa), a chęć nauki na-
szego języka wynika z faktu ich 
zamieszkania i służby w strefie 
przygranicznej i częstych kon-
taktów z obywatelami polskimi.

	 Realizując właściwy cel wizyty 
z udziałem Pani Ani – lektorki z Uniwersytetu Gdańskie-
go (czterodniowy, kilkunastogodzinny kurs), nie zapo-
mnieliśmy o pokazaniu naszym gościom tego czym 
możemy się na Pomorzu pochwalić. Przede wszystkim 
spacery po przepięknej gdańskiej Starówce, pobyt na 
Westerplatte w Sopocie, Gdyni i na Zamku Krzyżackim 

W bufecie u Pana Andrzeja

w Malborku. Na więcej atrakcji niestety nie starczy-
ło już czasu. Goście spotkali się ponadto z kierownic-
twem Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku, wizytowali 
najnowszy Komisariat Policji na gdańskiej Oruni oraz 
Referat Policji Wodnej zlokalizowany na terenie zabyt-
kowej Twierdzy Wisłoujście. 

	 Nie zapomnieliśmy również o wspólnych biesiadach 
przygotowywanych przez wspomnianego Pana 
Andrzeja Ławniczaka, na których nie było  żadnych 
barier językowych, a goście nie mieli słów uznania 
dla mistrzostwa z jakim Pan Andrzej przygotowywał 
potrawy.

6 września na wspólnej kolacji podsumowaliśmy 
przebieg czterodniowego kursu językowego. Każdy 
z uczestników otrzymał stosowny certyfikat wydany 
przez Uniwersytet Gdański oraz przygotowane dla 
każdego upominki. 

	 Za pomoc w organizacji tego nietypowego poby-
tu koleżanek i kolegów z Niemiec, chciałbym serdecz-
nie podziękować przede wszystkim Panu Andrzejowi 
Ławniczakowi – Sekretarzowi i Szefowi Finansowe-
mu Stowarzyszenia Polskich Kucharzy i Cukierników 
Region Pomorski, który zawsze chętnie uczestniczy  
w przedsięwzięciach organizowanych przez Pomorską 
Grupę Wojewódzką IPA i nigdy nie odmawia nam po-
mocy, Komendantowi Miejskiemu Policji w Gdańsku 
panu podinsp. Krzysztofowi Szymikowi, a także kol. 
Romanowi Chmielowskiemu V - ce Szefowi Pomorskie-
go Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
oraz kol. Przewodniczącym Regionów IPA w Malborku  
Henrykowi Pawłowskiem i Gdańsku Wojtkowi Chmie-
lowskiemu.

Autor: Marek Szydłowski
Zdjęcia: Torsten RochWymiana upominków
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ŚLĄSKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA
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15 lat IPA w Szczecinie

ZACHODNIOPOMORSKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA

	 Na terenie województwa szczecińskiego od ponad 
15 lat działa Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka 
IPA w ramach Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji Sekcja Polska IPA, która skupia w swoich 
szeregach policjantów, emerytów policyjnych oraz 
funkcjonariuszy Straży Granicznej. Na dzień 31 grudnia 
2007 r. było nas ponad 300. Tylko w ostatnim roku 
wstąpiło w nasze szeregi 116 nowych członków.

	 Na początku nie było łatwo. Dzięki inicjatywie 
kolegi Dariusza Rudego, który w 1992 roku wrócił ze 
Szkoły Policyjnej we Francji – 13 kwietnia powołano do 
życia IPA w Szczecinie. Ten historyczny moment miał 
miejsce w sali konferencyjnej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Szczecinie, a grupa założycielska składała się 
z 22 osób. W skład pierwszych władz szczecińskiej 
grupy IPA wchodzili:

- 	 kol. Dariusz Rudy		  -    Przewodniczący

- 	 kol. Jacek Michałkowski	 -    Sekretarz

- 	 kol. Teresa Królikowska	 -    Skarbnik

	 Od grudnia 1999 r. nieustannie naszym 
Prezesem jest kol. Robert Rzeźnik. Kolega Jacek 
Michałkowski przez ostatnie 3 lata pełnił funkcję 
Sekretarza Generalnego Sekcji Polskiej IPA.

Aktualny skład Prezydium Zachodniopomorskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA w Szczecinie:

1. 	Prezes - kol. Robert Rzeźnik 
	 – policjant – Białogard

2. 	V-ce Prezes - kol. Mirosław Dombrowski 
	 – Straż Graniczna

3. 	Sekretarz - kol. Mariola Świątczak 
	 – policjant – Stargard

4. 	V-ce Sekretarz - kol. Alicja Nikelewska-Borowska 
	 – policjant

5. 	Skarbnik - kol. Danuta Kasjaniuk 
	 – policjant – Szczecin

6. 	Członek - kol. Zofia Krasa 
	 – emeryt policyjny – Koszalin

7. 	Członek - kol. Leszek Łozienko 
	 – policjant – Szczecin

8. 	Przewod. Komisji Rewizyjnej - kol. Jerzy Widoniak
	 – emeryt policyjny – Stargard

9. 	Członek Komisji Rewizyjnej - kol. Bogusław Borowski 
– policjant – Szczecin

10.Członek Komisji Rewizyjnej - kol. Stefan Jaworski 
	 – emeryt policyjny – Myślibórz.

	 Przez minione 15 lat utrzymywaliśmy i utrzymujemy 
w dalszym ciągu kontakty z policjantami IPA z Niemiec, 
Francji, Włoch, Czech, Słowacji, Słowenii, Litwy, 
Austrii  oraz Węgier. Wzajemna sympatia policjantów 
doprowadziła do licznych spotkań w naszym regionie, 
a także rewizyt. Nawiązały się nie tylko kontakty 
służbowe, ale także prywatne. Braliśmy udział  
w obchodach rocznicowych IPA w Berlinie, Neuminster, 
Kiel, Bremerhaven, Francji i na Węgrzech.

	 Organizowaliśmy wycieczki dla naszych członków 
do Pragi, Wiednia, Amsterdamu, Berlina, Kielu,  
a także np. rajdy rowerowe  dookoła Jeziora Miedwie, 
spływy kajakowe w Kłodkowie, zawody wędkarskie 
w Łobzie, zawody strzeleckie w Straży Granicznej  
i Niemczech, zabawy karnawałowe, zbiórki pieniędzy 
na rzecz potrzebujących policjantów i ich rodzin. 
Jako Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka IPA  
w Szczecinie byliśmy organizatorem w 2005 roku XV 
Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA w Brzózkach  
k. Polic.

	 Aktualnie w skład Zachodniopomorskiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA w Szczecinie wchodzą 
następujące Regiony IPA :

1.	 Straż Graniczna - Przewodniczący 
	 kol. Mirosław Dombrowski

2. 	Kołobrzeg - Przewodniczący 
	 kol. Robert Szukalski

3. 	Łobez – Przewodniczący 
	 kol. Leszek Olizarczyk

Członkowie IPA-Szczecin

Prezes R. Rzeźnik z pamiątką od kolegów IPA z Poznania
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Członkowie IPA w … podziemiach 
Szczecina

4. 	Dębno - Przewodniczący 
	 kol. Mariusz Rudziński

5. 	Szczecin - Przewodniczący 
	 kol. Bogusław Borowski

6. 	Stargard Szczeciński - Przewodnicząca 
	 kol. Mariola Świątczak

7. Koszalin - Przewodnicząca 
	 kol. Jagoda Krasicka.

Jeszcze wiele można pisać o naszych osiągnięciach. 
Każdy Region IPA chce się wykazać, zaprasza do 
udziału koleżanki i kolegów z innych Regionów i Grup 
Wojewódzkich IPA.

	 Serdecznie wszystkich policjantów, emerytów 
policyjnych, funkcjonariuszy Straży Granicznej  
i sympatyków IPA zapraszamy do nas.           

	 Aby godnie uczcić ten jubileusz, w połowie 
października 2007 r. Zachodniopomorska Grupa 
Wojewódzka IPA w Szczecinie zorganizowała bankiet  

	 W dniu 15 marca 2008 r. Region 
IPA – Szczecin we współpracy  
z Regionem IPA – Straż Graniczna 
w Szczecinie, zorganizował 
wycieczkę po podziemiach 
Szczecina. Organizatorzy zostali 
zaskoczeni ilością chętnych – ponad 
140 członków IPA z rodzinami! 
Przyjechali z całego województwa, 
nie tylko ze Szczecina!

	 W związku z dużym zaintereso-

waniem zwiedzający zostali podzie-
leni na trzy grupy z przewodnikiem 
i opiekunem IPA. Zwiedziliśmy 
przez ponad 2 godziny cały schron 
pod Dworcem Głównym PKP  
w Szczecinie, wyposażeni obo-
wiązkowo w hełmy ochronne na 
głowach. Schron 
został przez 
Niemców odda-
ny do użytku w 
1941 r. Był to 
wówczas naj-
większy schron 
cywilny w Polsce. 
Mimo to schro-
nienie miała tu 
tylko ¼ ludności 
miasta. Tempe-
ratura stała w 
pomieszczeniach 
wynosi 8 – 10 

stopni C, najdłuższy korytarz ma 
30 metrów, głębokość schronu – 5 
pięter, ściany z żelbetonu o grubo-
ści 3 metrów, powierzchnia schro-
nu – 2500 metrów kwadratowych. 
Zadbano – zgodnie z niemieckim 
porządkiem – o prawidłową orga-

w hotelu w Morzyczanie nad uroczym Jeziorem Miedwie. 
Udział wzięło ponad 120 osób w tym zaproszeni goście, 
sponsorzy, sympatycy IPA oraz koledzy z innych grup 
wojewódzkich. Podczas części oficjalnej wręczono 
odznaki X i XV lecia IPA, a także pamiątkowe talerze  
z logo IPA dla członków grupy założycielskiej IPA z 1992r. 
Podziękowano również za współpracę sympatykom 
stowarzyszenia, którzy wiernie przez minione lata nas 
wspierali. A jak udała się zabawa, proszę zobaczyć na 
załączonych zdjęciach. Servo Per Amikeco.

Autor: Mariola Świątczak 

Ogólny widok sali bankietowej 
podczas uroczystości

Odpoczynek przy bogatym stole

Zabawa trwała do rana! Podziękowania dla sponsorówTak świętowano jubileusz w Szczecinie

Główne wejście do schronu Podczas zwiedzania schronu w Szczecinie
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nizację pobytu wewnątrz schronu, 
jego opuszczenia i użytkowania.

	 Od przewodnika dowiedzieli-
śmy się, że aby wejść do schro-
nu należało okazać się dokumen-
tami niemieckimi, kategoryczny  
zakaz wstępu mieli homoseksuali-
ści  (nosili specjalne opaski na ra-
mionach), prostytutki i księża, nie 
mówiąc już o jeńcach wojennych 
czy robotnikach przymusowych, 
którzy we własnym zakresie szu-
kali sobie bezpiecznego schronie-
nia podczas bombardowań. 

	 Na ścianach zachowały się nie-
mieckie napisy wskazujące drogę 
do poszczególnych pomieszczeń 
np. dla kobiet ciężarnych i dzieci 
(tylko tam były składane łóżka), 

osobno dla mężczyzn i kobiet. Na 
podłodze do dziś zachował się czer-
wony korek, który nie tylko wytłu-
miał odgłosy z zewnątrz, ale także 
był ciepłym miejscem do siedze-

nia. W schronie 
nie było krzeseł, 
łóżek czy innych 
mebli ze wzglę-
dów bezpieczeń-
stwa np. paniki 
i wzajemnego 
stratowania się. 
Na jednym  
z pięter pokaza-
no nam pomiesz-
czenie kuchenne  
w którym do dziś 
jest w podłodze 
pionowa rura  
z lustrem wody  
pitnej z Odry. Zachowały się – ku 
naszemu zaskoczeniu – mokre to-
alety damskie i męskie, a także fil-
try wskazujące kolorami czy na ze-

wnątrz jest skażone 
powietrze.

	 Podczas zwiedza-
nia zadbano o od-
tworzenie klimatu 
tamtego okresu po-
przez nagłośnienie 
syren alarmowych  
i niemieckich komu-
nikatów informują-
cych o zbliżającym 
się nalocie. Wy-
cieczka odbyła się 
na dwóch trasach: 
II Wojna Światowa  
i Zimna Wojna.

Po zakończeniu działań wojennych 
schron został przekazany dla 
Obrony Cywilnej Kraju i jeszcze 
do lat 90-tych był przez nią 

użytkowany do szkoleń. W jednym 
z pomieszczeń przygotowano dla 
nas projekcję slajdów ukazującą 
początki wyścigu budowy bomby 
atomowej na świecie w latach 
50-tych.

	 Po ponad dwóch godzinach 
zwiedzania pod ziemią, udaliśmy 
się na powierzchnię i korzystając 
ze słonecznej pogody, raczyliśmy 
się pieczonymi w ognisku kiełba-
skami i wiosennymi sałatkami wła-
snoręcznie sporządzonymi przez 
kol. Alicję Borowską – brawo!

	 Wycieczka i piknik bardzo 
się udały. Dużo dowiedzieliśmy 
się o podziemiach Dworca PKP  
w Szczecinie nie mając o tym 
wiedzy, gdy przez tyle lat 
przebywaliśmy na terenie tego 
obiektu. Niech żałują ci, którzy  
z nami nie byli! Servo Per 
Amikeco!

Autor: Mariola Świątczak

Maski przeciwgazowe dla potrzeb ludności w schronie

Kto jest ładniejszy?

Po podziemiach - marcowe ognisko IPAEksponat Zimnej Wojny
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PASJONACI IPA

Od 2000 roku kolekcjonuję 
modele samochodów i motocykli 
policyjnych. Posiadam w swojej kolekcji również 
modele 4 helikopterów policji amerykańskiej, 
niemieckiej i japońskiej. Obecnie kolekcja liczy około 
300 modeli. Pierwszymi modelami policyjnymi jakie 
posiadałem były motocykle w oznaczeniu policji 
amerykańskiej marki Harley Davidson. W chwili 
obecnej zebrałem ich dziewięć. Wyglądają wspaniale 
podczas prezentacji. Natomiast kolekcję samochodów 
policyjnych zapoczątkował kupiony przez mojego 
syna model marki Alfa Romeo 156 w oznakowaniu 
włoskich “Carabinierów”. W chwili obecnej posiadam 
bardzo ciekawą serię samochodów włoskiej policji  
i carabinierów w skali 1/24.

Kolekcja samochodów policyjnych liczy około 270 modeli z 26 państw. W kolekcji z pojazdów największe są zbiory 
modeli samochodów policji z USA, Niemiec i Wielkiej Brytanii. Większość modeli to samochody w skali 1/43. Do 
modeli „egzotycznych” zaliczyć można pojazdy w oznaczeniu policji z RPA, Japonii, Australii, Malty, Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich i Hong Kongu. Obok kolekcji motocykli marki Harley Davidson posiadam motocykle firmy 
BMW w oznaczeniach policji USA, Niemiec, Holandii, Francji, Włoch.

Moje hobby to nie tylko zbieranie modeli. Osobiście 
na podstawie dokumentacji (zdjęć) z Internetu, 
wykonałem kolekcję samochodów policyjnych  
w oznakowaniu Australii, Austrii, Belgii, Estonii, 
Finlandii, Malty, Słowacji i Polski. Największym 
sentymentem darzę wykonane osobiście przeze 
mnie modele samochodów Land Rover i Ford Transit  
w oznaczeniu KMP w Nowym Sączu (autentyczne 
numery taktyczne i numery rejestracyjne), oraz 
samochody Biura Ochrony Rządu.

Zdecydowaną większość modeli zakupiłem osobiście. Niektóre z modeli otrzymałem od rodziny, przyjaciół  
i znajomych. Otrzymałem również modele z USA, Canady, Niemiec, Holandii, Włoch, Hong Kongu. Modele polskich 
samochodów policyjnych przesyłałem do USA, Niemiec, Holandii, Izraela, Canady, Hong Kongu i na Litwę.

Kolejna samodzielna minikolekcja to „wykonane” samochody Ford Crown Victoria i Chevrolet Caprice w oznaczeniu 
policji USA ze stanów Alaska, Arkansas, Georgia, Maine, Iowa, New Jersey. Wykonałem również model samochodu 
polskiej policji w skali 1/24 do Canady.

POLICJA na 4. kółkach i nie tylko
Autor: podinsp. Grzegorz KALINA – Naczelnik Sztabu Policji 
Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu.
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Ostatnia moja „produkcja” to wykonany przeze mnie model Skody Octavii polskiej Policji z województwa 
pomorskiego (autentyczny numer taktyczny i numer rejestracyjny, skala 1/24).

Obok modeli posiadam kolekcję kilkuset zdjęć samochodów policyjnych z wielu krajów Świata. Jestem również 
członkiem Klubu Kolekcjonerów Policyjnych, który działa pod patronatem Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji IPA  Sekcja Polska i Komendy Głównej Policji. W 2007 roku uczestniczyłem w seminarium PCC w Tomicach 
pod Warszawą, gdzie wystawiłem małą część swojej kolekcji.

W styczniu 2008 r. przystąpiłem do tworzenia „katalogu” samochodów oznakowanych, wykorzystywanych  
w polskiej Policji. Już w chwili obecnej zebrałem sporą dokumentację. Tą drogą chcę podziękować moim kolegom 
z Komendy Głównej Policji, KMP w Poznaniu, KMP w Tarnowie, KMP w Sosnowcu, KPP Zawiercie, którzy pomagają 
mi w tym przedsięwzięciu. Mam nadzieję, że będę mógł liczyć również na pomoc szerszego grona osób.      

Zapraszam na swoją stronę internetową: http://republika.pl/police_collection/ 

SPEŁNIAMY MARZENIE ADASIA

W dniu 18.03.2008 r. w Komendzie Miejskiej Policji  
w Nowym Sączu policjanci spełnili marzenie 5 letniego 
Adasia Kiklicy z Obidzy, który choć przez jeden dzień 
chciał zostać policjantem.  Spędził on prawie cały dzień 
wśród sądeckich policjantów. O godz. 10 założył uszyty 
specjalnie dla niego mundurek i w trakcie uroczystego 
spotkania na świetlicy odebrał z rąk Komendanta 
Miejskiego Policji w Nowym Sączu mł. insp. Witolda 
Bodzionego dyplom Honorowego Policjanta. Swój 
dzień pracy Adaś spędził między innymi na stanowisku 
kierowania oraz obejrzał moją kolekcję modeli 
policyjnych radiowozów. Adaś pracował w patrolu ruchu 
drogowego i w czasie kontroli drogowej wręczał maskotki 
pancernika kierowcom przestrzegającym obowiązku 
zapinania pasów w pojazdach. Dzień służby minął 
Adasiowi bardzo pracowicie. Nagrodą była maskotka 
przytulanka konik POLIK oraz kask rowerowy, plecak  
z elementami odblaskowymi i inne gadżety zwiększające 
bezpieczeństwo na drodze. Na pamiątkę Adaś otrzymał 
również modele policyjnych radiowozów i  motocykli 
policji amerykańskiej. Dobre samopoczucie oraz uśmiech 
Adasia były dla wszystkich potwierdzeniem tego, że 
warto spełniać marzenia. Na operację dla Adasia udało 
się zebrać około połowę potrzebnej kwoty, a na ocalenie 
życia małego pasjonata munduru potrzeba jeszcze ok. 
23 tys. złotych.
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	 Jestem policjantem i członkiem Kujawsko – Pomorskiej Grupy Wojewódzkiej International Police Association 
Sekcja Polska w Bydgoszczy.

	 W 2006 roku zaplanowałem podróż do miejscowości Naples w południowo – wschodniej części Florydy, gdzie 
mogłem przebywać w mieszkaniu mojej rodziny. Wyjazd turystyczny chciałem połączyć z pobytem w Komendzie 
Miejskiej Policji miasta Naples, gdyż bardzo zainteresowany jestem pracą, systemem organizacyjnym policji  
w innych państwach. W tym celu przed wyjazdem za pośrednictwem poczty elektronicznej nawiązałem kontakt  
z przedstawicielem Policji Naples i poinformowałem go, że jestem policjantem i członkiem IPA z Polski i chciałbym 
zapoznać się ze strukturami, organizacją pracy, systemem prawnym Policji Naples. Na odpowiedź nie czekałem 
długo. Otrzymałem zaproszenie i prośbę abym wystąpił u nich w polskim mundurze policyjnym o ile jest to 
możliwe.

	 W marcu 2007 roku rozpocząłem swoją podróż z Warszawy /tak się ułożyło, że nie leciałem sam, towarzyszył 
mi mój szwagier lekarz wojskowy, który w tym okresie został wysłany na sympozjum medyczne/. Po wielu 
godzinach lotu wylądowaliśmy na międzynarodowym lotnisku w Miami. Pomimo, że wszystkie pomieszczenia 
lotniska są klimatyzowane czuć było inną atmosferę, powietrze wilgotne, tropikalne, ale przyjemne.

	 Na odprawę paszportową musieliśmy czekać kilkanaście minut. Przechodziliśmy przez różne bramki 
bezpieczeństwa. W olbrzymim budynku terminala pełno patroli policji z psami i ochrony strzegących bezpieczeństwa 
publicznego. Moja kontrola paszportowa u oficera emigracyjnego przebiegała sprawnie i szybko: skanowanie 
palców, pytania i wbicie do paszportu stempla zezwalającego na wejście na terytorium Stanów Zjednoczonych. 
Funkcjonariusz emigracyjny z ciekawością oglądał moją odznakę policyjną i IPA. Podróż samochodem z Miami do 
Naples trwała 1,5 godziny. 

Ranek następnego dnia był ciepły - około 75 stopni 
Fahrenheita, co odpowiada około 25 stopni Celsjusza. 
Wokół osiedla, gdzie zamieszkiwaliśmy - czyste uliczki, 
pełno kolorowych kwiatów, równomiernie wystrzyżone 
trawniki, szum rosnących wokół palm.

	 Naples  to miasto leżące w południowo wschodniej 
części Florydy. W sezonie liczba mieszkańców wzrasta 
do około 50 000, a po sezonie od czerwca do września 
25 000. W tym czasie zaczynają tam panować upały  
i bez klimatyzacji w mieszkaniach, sklepach miejscach 
pracy nie da się wytrzymać. Okres wrzesień - listopad 
to okres huraganów, ale jak do tej pory żywioł omijał 
to miasto. Miasto charakteryzuje się przeważnie niską 
zabudową, tylko nad brzegiem zatoki Meksykańskiej 
wybudowano kilkunastopiętrowe drapacze chmur, do 
których jeśli się nie ma zezwolenia nie można wejść. 
Otoczone są zabezpieczającymi murami, a wjazd  

i wejście strzeżone jest przez ochronę, która ma podgląd na cały obszar. 

	 Całe miasto tonie w zadbanej zieleni. Większość 
ulic to wielopasmowe trasy przejazdowe regulowane 
sygnalizacją świetlną, a kultura kierowców nie 
pozwala im na przejechanie światła czerwonego. Plaże 
są czyste, szerokie z jasnożółtym piaskiem. Woda  
w zatoce ma kolor szmaragdowy i jest bardzo ciepła. 
Podczas kąpieli można zauważyć jak z wody w pobliżu 
wyskakują delfiny. W rozmowach z ludźmi mówiono 
nam, że w zatoce pływają również rekiny, ale nie 
mieliśmy okazji na spotkanie z nimi.

Część turystyczna Naples składa się z wąskiego  
i długiego mola oraz licznych uliczek z restauracjami, 
pubami, gdzie można się ochłodzić, a po całym dniu 
zimne piwo smakuje wyśmienicie.

	 Kolejny dzień, który nadszedł był przeznaczony na 
zwiedzanie okolic. Udaliśmy się do parku narodowego 
zwanego Everglades, gdzie specjalnie przygotowanymi 

KIERUNEK FLORYDAKIERUNEK FLORYDA

Plaża w Naples



37   IPA Wiadomości Sekcji Polskiej

chodnikami można było wejść w głąb dżungli. 
Sprawiało to niesamowite wrażenie, po obu stronach 
chodnika bagna i roślinność tropikalna. Spotykaliśmy 
na swej drodze gęstą roślinność, a na większych 
bagnach i zbiornikach wodnych małe i duże aligatory, 
których oczy uważnie śledziły nasz każdy ruch. Muszę 
przyznać,że andrealina z wrażenia podskoczyła. 

O wiele większą atrakcją było zwiedzanie bagien 
wodnych na specjalnej łodzi z zamontowanym na rufie 
śmigłem. Łódź ta unosi się lekko nad wodą i pokonuje 
w ten sposób przeszkody. Zwiedziliśmy miejsca 
gromadzenia się aligatorów. Widzieliśmy, pod czujnym 
okiem przewodnika jak pyski aligatorów usiłują dostać 
się na łódź podczas chwilowego postoju. 

Zwiedziliśmy również wioskę Indian, którzy pod 
turystów chodzą w swoich barwnych strojach.

	 Kolejny dzień to wykonanie telefonu do Komendy Policji i zameldowanie o przybyciu z Polski policjanta. 
Umówiliśmy się na następny dzień w godzinach rannych. Następnego dnia ubrałem się w nasz letni mundur, 
wsiadłem do samochodu i udałem się do Komendy Policji Naples. Wrażenie zrobił już sam budynek. Nowoczesny, 
na nim powiewająca na froncie olbrzymia flaga narodowa i flaga stanu Floryda. Budynek otoczony zielenią, na 
parkingu pełno służbowych radiowozów i motocykli. Wewnątrz przyjemny chłód. Zgłosiłem się na dyżurkę. Pani 
pełniąca służbę wiedziała już o mojej wizycie. Zrobił na niej wrażenie polski mundur i czapka. Przedzwoniła do 
komendanta jednostki, którym jak się okazało była kobieta mająca polskie korzenie, ale niestety po polsku nie 

mówiła. Po petentów przychodzą policjanci, wejścia  
z holu do wewnątrz  strzegą drzwi otwierane za pomocą 
karty. Poproszono mnie do pokoju pani komendant, 
gdzie odbyliśmy przyjemną rozmowę przy kawie, 
a następnie zgłosił się mój przewodnik w randze 
sierżanta /nie jest to odpowiednik stopni wojskowych, 
czy policyjnych jak u nas, tylko stanowisko średniego 
dozoru/. Pełnił on funkcję odpowiadającą naszemu 
naczelnikowi prewencji o nazwisku Willian Gonsalves. 
Od tej chwili przez cały czas był do mojej dyspozycji. 
Zaproponował zwiedzanie - od dyżurki pierwszego 
kontaktu, na której pracuje w pierwszej zmianie  
2 policjantów i dwie osoby cywilne. Każdy ma swoje 
obowiązki i nie wchodzi w kompetencje innych członków 
zespołu pierwszego kontaktu. Tak więc jedna osoba 
odpowiedzialna jest za telefony, druga za kontakt  
z petentami, pozostali zajmują się administracją na 
dyżurce.

	 Ogólnie co wprowadziło mnie w podziw, to panujący w jednostce spokój, cisza, czystość właściwa organizacja 
służby. Na dyżurce pierwszego kontaktu dowiedziałem się, że policjanci wysyłani są do wszystkich zdarzeń. Nie ma 
potrzeby osobistego zgłaszania się. Zdarzenie można 
również zgłosić telefonicznie i petent dostaje już swój 
numer sprawy. W przypadku osobistego zgłoszenia 
sam wypełnia protokół o przestępstwie lub pomaga 
mu policjant. Procedura bardzo uproszczona, całość 
zgłoszenia zawiera dwie strony A-4, głównie rubryki 
do wypełnienia przypominają ankietę.

Następnie przeszliśmy na pierwsze piętro, gdzie 
zostałem zaprowadzony do sali operacyjnej, gdzie 
następuje współdziałanie wszystkich służb miejskich, 
a więc policja, straż pożarna, pogotowie ratunkowe  
i inne np. służby odpowiedzialne za ostrzeganie przed 
huraganami. Tam też napływają komunikaty ze służby 
patrolowej z terenu. Na mapie można ustalić, gdzie 
znajdują się patrole, z tego pomieszczenia wysyła się 
patrole na wszelkie zdarzenia i interwencje. Tam też 
znajduje się sieć informatyczna systemu policyjnego Widok części miasta od strony lądu

Wejście w głąb dżungli

Aligatory w dżungli na bagnach
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miejskiego, stanowego, federalnego oraz Interpolu. Pomieszczenie to przypomina wyglądem centrum kosmiczne 
w mniejszym wydaniu.

	 Po zapoznaniu się i zadaniu pytań, przeszliśmy 
z kierownikiem służby dyżurnej do poszczególnych 
wydziałów. Wydział kryminalny składa się z kilku 
sekcji w których pracują detektywi, każdy z nich 
w swoim boksie biurowym posiada komputer,  
a także ma na wyposażeniu pojazd służbowy. Miałem 
możliwość porozmawiania z przemiłą panią detektyw 
oraz detektywem polskiego pochodzenia o nazwisku 
Durniak, niestety nie mówił po polsku. W jednostce 
również zapoznałem się z pracą służby patrolowo 
prewencyjnej. W systemie organizacyjnym Policji 
Napleć nie ma oddzielnej służby ruchu drogowego. 
Wszystkie zadania interwencyjne, patrolowe, zdarzenia 
w ruchu drogowym wykonują policjanci prewencyjni. 
W patrolu jeździ jeden policjant i załatwia interwencje 
nie wymagające użycia większych sił. W przypadku 
poważniejszych interwencji i zdarzeń na miejsce może 
podjechać kilka radiowozów. Radiowóz wyposażony 

jest w komputer, umożliwiający dokonanie sprawdzeń, video kamerę i radar nagrywający interwencję, oraz 
mierzący szybkość jazdy innych pojazdów. Policjanci służb patrolowych wysyłani są na drobne kradzieże, które 
przyjmują, wystawiane są też patrole rowerowe, plażowe, wodne i lotnicze. Rejon działania policji zawęża się do 
¼ części miasta, głównie dzielnice centralne. Poza tym obszarem działa już biuro szeryfa. Pokazano mi również 
pokój wypoczynku policjantów, salę gimnastyczną, garaże. 

	 Policjant będący moim przewodnikiem zaproponował następnego dnia wspólną służbę w terenie, na co 
przystałem z wielką ochotą. Wieczorem zaproszono mnie do pubu na piwo, gdzie spotykają się głównie policjanci, 
strażacy. Wielkim zaskoczeniem była informacja, że wieczorem podjedzie radiowóz i zabierze mnie w umówione 
miejsce. Przed pubem czekał już mój znajomy policjant oraz dwóch detektywów, o których wspomniałem na 
początku. Kilka godzin spędziliśmy w pubie o długim stole przy barze, wśród wielu telewizorów na ścianach  
i w miłej atmosferze, a przy zimnym  piwie wymienialiśmy swoje zawodowe doświadczenia. 

	 Następnego dnia rano przyjechał po mnie już mój kolega i udaliśmy się w rejon służbowy. Miałem okazję 
zobaczyć interwencje drogowe, interwencje sąsiedzkie, zabieranie samochodu przez policję na parking policyjny 
za parkowanie nieopodal plaży na trawniku, pokazano mi patrol rowerowy, plażowy, gdzie był używany specjalny 
pojazd trójkołowy. Udaliśmy się do portu, w którym mogłem podziwiać jachty warte miliony dolarów, a także 
policyjne łodzie patrolowe. Pokazano mi również lotnisko i helikoptery policyjne. W drodze powrotnej do jednostki 
policjant zaproponował mi abym osobiście kierował radiowozem, co było dla mnie wielką niespodzianką. 

Na zakończenie wizyty odbyło się 
pożegnanie u pani komendant, 
otrzymałem odznakę policji Naples, 
koszulkę mundurową i inne pamiątki 
policyjne łącznie z literaturą. Ja ze 
swej strony podziękowałem za gorące 
podejście do mojej osoby i pokazanie 
mi wielu rzeczy, a także wręczyłem 
czapkę polskiego policjanta. 

	 Kolejne dni poświęciłem na zwiedzenie 
pobliskich miasteczek oraz udałem 
się do Miami, gdzie za przewodnika 
miałem kolegę, również policjanta. 
Przeżyte wrażenia i przygody w tym 
mieście będą w mojej drugiej części 
artykułu, który ukaże się w jednym  
z kolejnych wydań kwartalnika.
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Po wspólnym patrolu






